
w w w. n i v n i c e . c z

1 Zárí-Ríjen 4/2016ˇ ˇ

Zárí-Ríjen 4/2016    Ročník XXVI  Cena 5 KčZárí-Ríjen 4/2016    Ročník XXVI  Cena 5 Kč

Slovo starosty
Ohlédnutí za létem aneb co je za námi a co před námi…

Na úvod mého příspěvku bych rád poděkoval všem organizáto-
rům, spolkům i dobrovolníkům, kteří se podíleli na pořádání růz-
ných letních společenských, kulturních i sportovních akcí.  Po-
děkování patří ale i všem občanům a návštěvníkům, kteří vytvá-
řeli pohodovou atmosféru a přispěli tak k úspěchu jednotlivých 
akcí. Vrcholem léta jsou vždy nivnické hody, tentokrát doplněné 
hodovým zpíváním, ochutnávkou specialit pozvaných obcí mi-
kroregionu Východního Slovácka a mikroregionu Čachtice- Ko-
panice, festivalem nivnických kapel, prezentací spolků i obce ve 
SD Beseda, s tradiční výstavou zvířectva. Myslím si, že to byl vel-
mi vydařený víkend. Ale výborné byly i další letní akce jako např. 
Turnaj v  kopané o  pohár starosty, kde se utkala téměř stovka 
nivnických hráčů od 5-ti do 73 let, zahájení provozu PUMTRACK 
dráhy, která je mládeží velmi oblíbená, Kupkofest, který se vy-
dařil i přes nepřízeň počasí, turnaje a zábavy na Nivnické riviéře 
jako Petanque day, beach volejbalový turnaj, tenisový turnaj, 
zábavy Štrůdl, HBS a další akce, které jsou zdokumentovány na 
dalších stránkách nivnických novin. Velký úspěch má i Olympi-
áda Východního Slovácka. Souboje 6-ti obcí přitahují stále více 
návštěvníků. Proběhly další seriály olympiády – soutěž ve střel-
bě na asfaltové holuby ve Vlčnově (myslivci), Turnaj v  kopané 
žen v  Bystřici pod Lopeníkem (neskutečná podívaná) a  Ninja 

faktor v Korytné (adrenalinový souboj). S potěšením můžu sdě-
lit, že Nivnice si vede přímo skvěle. Všem, kteří se těchto her zú-
častnili nebo jinak pomohli moc děkuji. Jsme jedna z obcí, která 
naplnila všechny disciplíny a nikdy jsem neměl problém sehnat 
správnou a zapálenou partu na danou soutěž. 
…. myslím si, že léto bylo opravdu povedené.  A teď dost zába-
vy a přejděme k práci.

  
Co se zvládlo za prázdniny??

 vybudovalo se nové veřejné osvětlení na rekonstruované 
ulici Komenského

 proběhly nátěry zastávek, sloupů veřejného osvětlení 
a dětských hřišť

 opravil se propadlý mostek na konci ulice Nábřežní a vybu-
dovala se točna (nejen pro popeláře)

 provedlo se kácení a prořez stromů na cyklostezce u a.s. Li-
nea (nebezpečí padlých stromů a větví)

 provedla se oprava dolního mostu (po několika urgencích 
u správce mostů)

 vybudovaly se parkoviště u MŠ, na ul. Nová čtvrť a za býva-
lým MNV  

 opravily se asfaltové povrchy hřišť na ul. Nábřežní a Nová 
čtvrť

 provedla se oprava komunikace na ul. Nábřežní
 rozšířila se a opravila komunikace mezi bytovkami
 zřídil se chodník vedle pošty
 provedl se nátěr spodní konstrukce opravené lávky na ul. 

Družební
 na základní škole se zřídily zastřešené stojany na kola, zre-

konstruovaly se šatny a víceúčelové hřiště 

Snad je to po obci trochu vidět a přiznejme si, už to bylo potře-
ba. A myslím, že stále máme co opravovat a zlepšovat.  

ˇ̌

w w w. n i v n i c e . c z

y p p

Hobití vesnička u MŠHobití vesnička u MŠ

ˇ̌



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2

Co nás čeká v nejbližších dnech a týdnech?? (do 11/2016)

 oprava chodníků včetně výměn silničních obrub od kři-
žovatky Hůrka po kostkovici (9-10/2016)

 rekonstrukce a odvodnění  části ul. Závodí (10-11/2016)
 instalace zpomalovacích prahů (ul. Komenského a Nová 

čtvrť)
 dokončení  relaxační zóny  „Hobití vesničky“ u mateřské 

školy 
 dodělání nátěru zábradlí na ul. Závodí (9-10/2016)
 oplocení hřišť (Rajčovna a  Nová čtvrť), nalajnování, 

úpravy terénu, vysetí trávy
 odvodnění, terénní úpravy a výsadba u parkoviště na 

ul. Nová čtvrť
 zahájíme I. etapu rekonstrukce (fotbalové části) spor-

tovního areálu
 pořez stromů na hřbitově (v jakém rozsahu se upřes-

ňuje)
 pořezy a prořezy zeleně po obci
 zahájí se výstavba sítí a komunikace - prodloužení ul. 

Nábřežní
 opravy kanalizačních propadlých vpustí a  výtluků 

(točna Korytná) 
 oprava chodníku mezi bytovkami a MŠ
 opravy kanalizace (ul. Sadová a u parku pod kostkovicí)
 probíhají již výměny kotelen na horním i  dolním 

stupni ZŠ
  a jiné drobné dodělávky a opravy 

Plány a záměry aneb co nás čeká v dalších měsících 

a letech??

Tohle vše se dozvíte již brzy ve zvláštním vydání Nivnic-
kých novin, které vyjdou koncem měsíce října. Budou zde 
představeny studie, projekty, záměry nebo jen nápady, 
jak by se mohla naše obec „rozvíjet“. Zde se dozvíte vše 
o pozemcích, Besedě, bytových domech, bydlení pro seni-
ory a dalších záměrech.  Přílohou pak bude i dotazník pro 
Vás, občany, který poslouží k tvorbě „Plánu rozvoje obce“ 
na dalších 6-8 let. Budeme rádi za vaše  připomínky, podně-
ty a názory. 
Co nás trápí je stav sociálek na MŠ a na ZŠ dolním stupni, 
ale s  ředitelem školy již hledáme možnosti jak realizovat 
opravy po etapách dříve než o  prázdninách v  roce 2017 
a bez narušení chodu školky nebo školy. 

Děkuji dodatečně zastupitelům i za všechny sportující klu-
ky a holky, za tým mladší a starší přípravky i za tým žáků,  
za schválení realizace II. etapy rekonstrukce sportovního 
areálu. V příštím roce tedy proběhne přestavba zastara-
lých a nevyužívaných volejbalových kurtů na víceúčelo-
vé hřiště s povrchem III. generace, včetně úprav terénu. 
Opětovně ujišťuji, že tato investice neohrožuje žádné dal-
ší projekty a plány. 
Doplňuji informaci ke stavu fi nancí: opravujeme a buduje-
me s rozmyslem a dle potřeb. Na účtech obce je k dnešní-
mu dnu více než 45 mil. Kč a s určitostí letos zdaleka nevy-
čerpáme prostředky, co jsme si naplánovali.
Přeji nám barevný a pohodový nadcházející podzim.

Miroslav Vykydal
starosta 

ní, 

a 

-

-

 
 
-
oooo 
““““

-

, 

-

al
ta 

oprava zábradlí a chodníku na hlavním mostě
oprava zábradlí a chodníku na hlavním mostě

rozšíření parkoviště u MŠ
rozšíření parkoviště u MŠ

Sídliště - mezi bytovkami k poště
Sídliště - mezi bytovkami k poště

ul. Nábřežníul. Nábřežní

ZŠ - stříška na kola
ZŠ - stříška na kola



w w w. n i v n i c e . c z

33 Zárí-Ríjen /2016ˇ̌ ˇ̌

lávka ul. Závodí (Markův most)lávka ul. Závodí (Markův most)

Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen //20011666//200116666

parkoviště ul. Nová čtvrť
parkoviště ul. Nová čtvrť

ZŠ – šatny a skříňkyZŠ – šatny a skříňky

hřiště na ul. Nábřežníhřiště na ul. Nábřežní

kolotoč ul. Nábřežní
kolotoč ul. Nábřežní

rekonstrukce hřiště ul. Nábřežnírekonstrukce hřiště ul. Nábřežní

 ZŠ – skříňky a šatny ZŠ – skříňky a šatny obnovené nátěry
obnovené nátěry



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 44

Obecně závazná vyhláška
obce Nivnice č. 1/2016

o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění 

veřejného pořádku

Zastupitelstvo obce Nivnice se na svém za-
sedání dne 8. září 2016 usnesením č. 131/
Z14/2016 usneslo vydat na základě ust. § 
10 písm. b), § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

Článek 1

Podmínky pro pořádání, průběh 

a ukončení veřejnosti přístupných 

sportovních  a kulturních podniků, 

tanečních zábav a diskoték a jiných 

kulturních podniků

(1) Veřejnosti přístupné sportovní a  kul-
turní podniky, včetně tanečních zábav 
a  diskoték, lze na veřejných prostran-
stvích a venkovních prostorách (dvory, 
nádvoří, areály apod.) provozovat ve 
dnech pondělí, úterý, středa, čtvrtek 
a  neděle pouze v  době od 7:00 ho-
din příslušného kalendářního dne do 
22:00 hodin příslušného kalendářního 
dne a ve dnech pátek a sobota pouze 
v době od 7:00 hodin příslušného ka-
lendářního dne do 24:00 hodin přísluš-
ného kalendářního dne.

(2) Hudebně kulturní podnik KUPKOFEST  
lze provozovat v  době od 7:00 hodin 
příslušného kalendářního dne do 4:00 
hodin následujícího kalendářního dne.

(3) Veškeré hudební podniky pořádané 
v  rámci hodů na území obce Nivnice 
lze provozovat od 7:00 hodin přísluš-
ného kalendářního dne do 2:00 hodin 
následujícího kalendářního dne.

(4) Veškeré hudební podniky ve dnech 31. 
12. příslušného kalendářního roku a 1. 
1. následujícího nového kalendářního 
roku lze provozovat od 7:00 hodin dne 
31. 12. příslušného kalendářního roku 
do 3:00 hodin dne 1. 1. následujícího 
nového kalendářního roku.

(5) Kulturní podniky mající charakter ple-
sů pořádané na územní obce Nivnice 
lze provozovat ve dnech pátek a sobo-
ta v  době od 7:00 hodin příslušného 
kalendářního dne do 4:00 hodin násle-
dujícího kalendářního dne.

Článek 2

Oznamovací povinnost

Pořadatel podniku uvedeného v  čl. 1 je 
povinen oznámit nejméně 5 dnů před 
jeho konáním Obecnímu úřadu Nivnice:
a) jméno, příjmení, datum narození, ad-

resu místa trvalého pobytu a  adresu 
bydliště, je-li odlišná od místa trvalého 
pobytu pořadatele; je-li pořadatelem 
právnická osoba, název či obchodní 
fi rmu, sídlo a označení osoby, která za 
tuto právnickou osobu jedná,

b) označení druhu podniku (opakujících 
se podniků), dobu a místo konání včet-
ně údaje o jeho počátku a ukončení, 

c) předpokládaný počet účastníků toho-
to podniku,

d) počet osob zajišťujících pořadatelskou 
službu a způsob jejich označení, 

e) údaje o osobě pověřené pořadatelem 
podniku k osobní spolupráci s orgány 
veřejné moci, pokud pořadatel podni-
ku tuto osobu určí,

f) údaje o osobách, které poskytly k uží-
vání pozemek nebo stavbu, kde se má 
podnik konat,

g) lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání 
podniku, a způsob tohoto úklidu, jde-li 
o místa, která nejsou určena a zřízena 
pro pořádání uvedených podniků,

h) způsob zajištění obecných povinností 
při nakládání s  odpady vzniklými při 
pořádání akce 1),

i) způsob zajištění podmínek stanove-
ných zvláštními právními předpisy 
v oblasti požární ochrany2).

Článek 3

Udělování výjimek

(1) Na základě žádosti pořadatele či pro-
vozovatele podniku může být z  usta-
novení článku 1 této vyhlášky udělena 
výjimka, a  to rozhodnutím vydaným 
dle zvláštního právního předpisu3) Ra-
dou obce Nivnice.

(2) Žádost o  udělení výjimky musí obsa-
hovat jméno a  příjmení nebo název, 
trvalý pobyt nebo sídlo pořadatele, 

označení druhu podniku, datum a mís-
to konání, předmět výjim- ky a  jeho 
zdůvodnění.

(3) Žádost musí být prokazatelně podána 
na Obecní úřad Nivnice nejméně 60 
dnů před konáním veřejnosti přístup-
ného podniku.

Článek 4

Sankce

Porušení či nesplnění povinností stano-
vených v  této obecně závazné vyhlášce 
bude hodnoceno jako přestupek nebo jiný 
správní delikt.4)

Článek 5

Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší 
Obecně závazná vyhláška Obce Nivnice 
č. 2/2007 k  zabezpečení místních záleži-
tostí veřejného pořádku a o stanovení zá-
vazných podmínek pro pořádání, průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných kultur-
ních podniků ze dne 12. října 2007.

Článek 6

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá 
účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.

Ing. Marie Kománková, místostarostka
Ing. Miroslav Vykydal, starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 
13.9.2016

Sejmuto z úřední desky dne: 29.9.2016
__________________________________
1) § 12 zákona č. 185/2001 Sb., o  odpadech a  o 

změně některých dalších zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů.

2) zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve zně-
ní pozdějších předpisů; obecně závazná vyhláš-
ka obce vydaná na základě § 29 odst. 1 písm. o) 
bod 2. zákona o požární ochraně; nařízení kraje 
vydané na základě § 27 odst. 2 písm. b) bod 5. 
zákona o požární ochraně. 

3) zákon č. 500/2004Sb., správní řád, ve znění poz-
dějších předpisů,

4) zákon č. 200/1990 Sb., o  přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a  zákon č. 128/2000 Sb., 
o  obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.



w w w. n i v n i c e . c z

55 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

Komentář v OZV
Nová vyhláška č. 1/2016 řeší pořádání kulturních a sportovních podniků v naší obci. Podívejme se na ni laickýma očima . Pořadatelé 
budou mít povinnost oznámit na obecní úřad konání sportovní nebo kulturní akce s tím, že vyhláška jim přímo určuje, v jakém čase 
se akce může konat např. ples od 20:00 do 03:00 hodin. To ale neznamená, že bude rušen noční klid, který je od 22:00 do 06:00. Pro 
pořadatele to znamená, že musí zabezpečit po 22 hodině hudební produkci tak, aby nerušila noční klid spoluobčanů. 
Noční klid u nás v obci není řešen žádnou vyhláškou obce, ale pro všechny i soukromé akce např. oslavy, svatby, posezení platí zákon, 
který vymezuje noční klid od 22:00 do 06:00 hodin.

Pokud se Vám bude zdát, že je noční klid rušen, volejte přímo Policii ČR, která Vámi podané oznámení o rušení nočního klidu prověří.

Zahájení školního roku 2016/2017
Třídnictví v MŠ:

SLUNÍČKA Barbora Gazdíková, Jana Polanská - 26 dětí
VČELIČKY  Berta Bačíková, Bc. Gabriela Beníčková – 26 dětí
BERUŠKY Jaroslava Mahdalová, Marie Beníčková  – 24  dětí
MOTÝLCI Mgr. Hana Damborská, Mgr. Marie Vaculová – 25 dětí

Třídnictví v ZŠ:

1. A Mgr. Jana Martináková – 18 žáků
1. B Mgr. Jarmila Basariková – 17 žáků
2. A Mgr. Jana Formánková – 19 žáků
2. B Mgr. Lenka Miškarová – 19 žáků
3. tř. Mgr. Karla Berecká – 24 žáků
4. A Mgr. Ivana Karlíková – 22 žáků
4. B Mgr. Marcela Bochinová – 21 žáků
5 tř. Mgr. Jitka Jančová – 26 žáků
6. A Mgr. Hana Strommerová – 20 žáků
6. B Mgr. Iva Slámová – 20 žáků
7. tř. Mgr. Renata Charvátová – 28 žáků
8. tř. Mgr. Jitka Miklášová – 31 žáků
9. tř.  Mgr. Yveta Michalcová – 26 žáků



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINY 66

PODĚKOVÁNÍ našim hasičům

Poděkování

Včasným a profesionálním zásahem eliminovali škody a uchránili dva přilehlé rodinné domky. Nepřeháním, že to 
byla otázka několika minut a oheň by se jistě rozšířil i na přilehlé objekty. „ PÁNI“ hasiči  smekám a děkuji za všechny, 
že vás máme, ...a navíc je to parta jak má být. starosta obce

Obec děkuje p. Halaxovi, za úklid veřejného prostranství 

na Náměstí Míru na hodovou neděli.

Zkvalitnění služeb knihovny 
jako komunitního centra pro občany Nivnice
Pod stejným názvem podala obec Nivnice žádost na Mini-
sterstvo kultury na projekt ve výši 73.996 Kč s požadova-
nou výší dotace 51.000 Kč. Jednalo se o nákup notebooku 
Dell Vostro 3558, 3 kusů počítačů HP ProDesk 400 SFF 
a multifunkční zařízení - LCD dataprojektor Epson EH-TW 
5100. Veškerá nově pořízená technika bude sloužit pro 
zkvalitnění poskytovaných služeb a dále pro zkvalitnění 
v knihovně pořádaných přednášek, soutěží a různých te-
maticky zaměřených akcí pro děti i dospělé. 
Pokud jste pravidelnými návštěvníky knihovny, jistě jste 
si všimli, že technika je už na svém místě. Ministerstvo 
kultury projekt podpořilo dotací v  požadované výši 
51.000 Kč.

Knihovna vyhlašuje soutěž pro seniory o „Nejlepší 

mozkovnu“. Bude se soutěžit za pomocí počítače. Sou-
těž je vhodná pro jednotlivce i kolektivy např. zájmové 
spolky. 
Soutěž se uskuteční v rámci Týdnu knihoven v pá-

tek 7. 10. 2016 v čase od 10:00 hodin. Všichni soutě-
žící obdrží malý dáreček, na vítěze čekají odměny. Pro-
síme o nahlášení účasti buď přímo v knihovně u Marty 
Zálešákové nebo na tel. číslo 605 317 519 nebo e-mai-
lem: knihovna@ou.nivnice.cz.

ni-
va-
ku 
FF 
W 
ro 
ní 
e-

e 
o 
i 

í 

Výšivka „DUBOVÝ LIST“
Nejstarší typ výšivky jehož původ sahá až do 1. poloviny 19. století. Tato forma se zachovala na 
velkém území Slovácka v různých obměnách. V knize Moravská lidová výšivka od autorky 
Miroslavy Ludvíkové je vyobrazena tato výšivka na koutní plachtě zvané koutnice. 
Odtud ji převzaly vyšívačky a barevnost si přizpůsobily. Uvedený vzor se nachází 
ve sbírkách Moravského muzea v Brně.    GM



w w w. n i v n i c e . c z

77 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

Prezentace zájmové činnosti ve SD Beseda
V rámci letošních hodů byly osloveny všech-
ny zájmové spolky a organizace s možností 
prezentace jejich činnosti ve SD Beseda. 
Zastupitelé obce Nivnice podpořili jejich čin-
nost v letošním roce poskytnutím dotací na 
nejrůznější účely a to hned ve dvou kolech 
(níže rozdělení dotací ve 2. kole).
Vy, kdo jste se prezentace zúčastnili, dáte jis-
tě za pravdu, že to „byla paráda“.
Takže opravdu velké poděkování za čas 
strávený přípravou, instalací a  posléze zase 
úklidem; za čas strávený při zkoušení a  sa-
motném vystoupení v rámci hodového pro-
gramu patří následujícím spolkům, sdruže-
ním, hudebním a tanečním skupinám:
• Country Nivnice:  COUNTRYŽET, ALABA-

MA, KANTUCKY a HURIKÁNEK 
• Křesťanská sportovní organizace OREL: 

FLORBAL, ŠACHOVÝ ODDÍL a ŽUPNÍ AT-
LETIKA

• Kroužek PALIČKOVÁNÍ
• Občanské sdružení  NILIBU
• Klub maminek a miminek + ROZÁRKA
• MYKOLOGICKÝ kroužek
• Svaz postižených civilizačními chorobami
• Nadační fond Dr. Kachníka + vlastivědný 

kroužek 
• PUNŤA klub
• SPUNT – spolek pro uchování nivnických 

tradic
• Sportovně střelecký klub
• Misijní klubko
• Tělovýchovná jednota – ZÁPAS, VOLEJBAL, 

KOPANÁ a REKREAČNÍ SPORT (dříve ASPV)
• Cimbálová muzika LIPINA 
• Taneční skupina GLITTERS 
• Nivnická kulturní
• TOM – turistický oddíl mládeže
• Nivnická dechovečka mladých 
• Český zahrádkářský svaz
• Český svaz včelařů
• Myslivecké sdružení ŠARANOV
• NIVNIČKA 

V rámci hodového programu se dále pre-

zentovali:

• Dechová hudba NIVNIČANKA
• skupiny ROZJETÉ JAPKO, BADYÁN, MO-

NEY BAND a ŠTRŮDL
• Český svaz chovatelů
• Sbor dobrovolných hasičů
• Cyklospolek BIKE and RIDE
• nivnické stepařky z DDM UB

DĚKUJEME!!!

ý 

h

 
e 
-
-
-

Výzva 3/2016 

Žadatel Název akce
schváleno 

RO/ZO

1 Tělovýchovná jednota Nivnice 
z.s., oddíl volejbalu

MČR VESNICKÝCH DRUŽSTEV 
VE VOLEJBALE 10 000

2 Tělovýchovná jednota Nivnice 
z.s., oddíl volejbalu MEZINÁRODNÍ TURNAJ VÍDEŇ 6 000

3 Tělovýchovná jednota Nivnice 
z.s., oddíl stolního tenisu

SPORTOVNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
VODĚRADY 2016 10 000

4 Stanislav Mahdal (Dechovečka 
mladých) VÁNOČNÍ KONCERT 5 000

5 Stanislav Mahdal (Dechovečka 
mladých) HODOVÝ KONCERT 2 500

6 Nilibu, spolek VÝMĚNNÝ POBYT FRANCIE 2 000
7 BIKE and RIDE, z.s. OTEVÍRÁNÍ SINGLETRACKU 0

8 Český svaz svaz chovatelů, ZO 
Nivnice

VÝSTAVA DROBNÉHO 
ZVÍŘECTVA 12 000

9 Orel jednota Nivnice LEHKOATLETICKÝ ČTYŘBOJ 6 000
10 Orel jednota Nivnice MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 4 000

57 500



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 88

Petanque Day VIII.
Jak už to tak bývá každé letní prázdniny i le-
tos 30. července svištěly vzduchem „gule“. Byl 
krásný slunečný den a nic nebránilo uskuteč-
nit již osmý ročník sportovně – kulturní akce 
Petanque Day. Turnaj není jen o házení kou-
lemi v písku, ale především jde o dobročin-
nou akci. Každý rok se zvolila jedna rodina, 
pro niž byl celý výtěžek použit. Loni se nám 
podařilo získat neuvěřitelných 32.000 Kč na 
speciální léčení sympatického klučiny z Nez-
denic, letos jsme se dostali na krásnou částku 
27.000 Kč, které dostala nivnická rodina na 
nákup zdravotních pomůcek.
Začátek byl již o půl 8 ráno, protože se nám 
přihlásilo 27 družstev. Týmy byly namixova-
né (kluci i holky) po třech. Vstupné bylo ve 
výši 300 Kč na družstvo, které obsahovalo 
občerstvení (klobáska a  pivo), celodenní 
vstup do koupaliště a vstup na večerní zá-
bavu. Rozlosovaly se skupiny od A až po D, 
někde byly tři družstva a někde čtyři. Jelikož 
se trochu upravila pravidla, méně úspěšné 
skupiny skončily se hrou již v 10 hodin do-
poledne. Do dalšího kola postupovaly dva 
týmy z každé skupiny. Nastal nervy drásající 
boj o body.  Všechny týmy hrály velmi dob-
ře a nikdo se nevzdával, i když turnaj trval 
celý den. Kolem 6 hodiny večerní zůstaly jen 
dvě družstva a bojovaly o fi nále. Po napína-
vém celodenním „házání s gulama“ skončil 

turnaj v  následujícím pořadí: na čtvrtém 
místě skončil tým HAPPY TEAM, třetí mís-
to získaly TRŮBY, druzí velmi těsně  SLAVIA 
BOY‘S a konečně první, fanfárami oslavova-
né místo VESELÁ TROJKA. Turnajem v  pe-
tanque ale soutěžení nekončilo, hráči měli 
ještě možnost vyhrát zajímavou cenu a  to 
ér softovů zbraň značky CZ 75 P-07 DUTY 
ve hře „o krále střelců“. Tato soutěž probí-
hala házením koule na terč. Sportovní část 
našeho dne skončila a  mohl začít kulturní 
program. Vstupné na večer činilo 70 Kč. 
Jako první dorazili borci z proslulé a velmi 
oblíbené kapely 12:piet a zahráli nám svoje 
největší pecky. Poté jsme vyhlásili naše vítě-
ze a předali zajímavé ceny, které jsme získali 
díky našim sponzorům. Program pokračo-
val hraním mladé, ale výborné a talentova-
né kapely The Knees. Následovali nadčasoví 
muzikanti Rozjeté Japko, díky nimž se vy-
tvořila neuvěřitelná atmosféra. Vše probíha-
lo klidně a bez problémů. Tentokrát nemu-
sela dorazit ani žádná policejní jednotka. 
Po informativní části je velmi důležité podě-
kování, protože bez pomoci a ochoty ostat-
ních lidí takovou akci není možné uskutečnit. 
Nejprve za všechny pořadatele chceme po-
děkovat obci Nivnice, že nám Petanque Day 
umožnila konat na půdě nivnického koupa-
liště a  zároveň i  jeho personálu za skvělou 

obsluhu. Poté velké díky patří ostatním 
sponzorům jako je: Česká Zbrojovka 
a.s.,  Tomáš Koníček  s.r.o., Linea Nivnice, 
Zemědělská akciová společnost Nivnice, 
Výroba nábytku Marek, B & B pozemní 
práce, Sýrové království Lucia a speciál-

ně všem jejich zákazníkům, Robert Procház-
ka profi  řezník + profi  nože, restauracím Café 
Bar 66 Nivnice, Hotel Savary, Snack Bar Mitto 
František Halaxa. Děkujeme také sponzo-
rům, kteří si nepřáli být zmíněni. Nesmíme 
také opomenout všechny pomocníky, jež 
nám po celou dobu pomáhali (především 
manželům Výmolovým a  Haluzovým), zmi-
ňovaným kapelám za skvělou atmosféru 
a výkon, fotografům za úžasné fotky a Domu 
dětí a mládeže UB za půjčení stanů. Ovšem 
to největší poděkování patří hráčům, kteří 
si přišli zahrát a  podpořili osmý ročník Pe-
tanque Day a všem, kdo přispěl do kasičky. 
Děkujeme, že Vám není lhostejný osud ji-
ných lidí.  Díky Vám všem se tato akce může 
konat i další rok a má pořád smysl. Je oprav-
du dojemné a krásné vidět, jak jsme i v dneš-
ní době schopni si navzájem pomoci. Byl to 
skvělý den a budeme moc rádi, když i další 
rok si najdete čas a společně pomůžeme dal-
ší rodině. 
Děkuji každému, kdo nám umožnil tuto 
dobročinnou událost uskutečnit. Těšíme se 
na Vás příští rok na  Petanque Day IX.

Váš Petanque tým.

g
o
s
a
Z
V
práce, Sýrové království Lucia a speciál-

Váš Petanque týmm.



Charitní dům sv. Andělů strážných 
Nivničtí hasiči za sběr pořídili sušičku, věnovali ji klientům CHD

Oslava narozenin našich klientek

Práce dobrovolných hasičů je bezpochyby 
nesmírně důležitá. Vyžaduje fl exibilitu, od-
vahu a  velké srdce. Tyto vlastnosti nechybí 
ani dobrovolným hasičům v Nivnici. Ti jsou 
navíc, nad rámec své nelehké profese ještě 
ochotni i dál pomáhat.
Práce dobrovolných hasičů je bezpochyby 
nesmírně důležitá. Vyžaduje fl exibilitu, od-
vahu a  velké srdce. Tyto vlastnosti nechybí 
ani dobrovolným hasičům v Nivnici. Ti jsou 
navíc, nad rámec své nelehké profese ještě 
ochotni i dál pomáhat. Například seniorům, 
dětem a vůbec všude tam, kde je to potře-
ba. Před nedávnem například oslovili vede-
ní Charitního domu sv. Andělů strážných 
v Nivnici s dotazem, jak by mohli být tomuto 
zařízení věcně nápomocni. „Velmi mě tento 
projev vstřícnosti od našich dobrovolných 
hasičů překvapil a potěšil. Není dnes úplně 
samozřejmé, když si někdo vzpomene na 

V  červenci oslavily naše seniorky paní 
Konrádová krásné životní jubileum 90 let 
a paní Peniaková 85 let. K jejich naroze-
ninám přišli popřát pan ředitel OCH Uh. 
Brod a  také klienti a  zaměstnanci CHD 
Nivnice. Pro všechny bylo připraveno po-
hoštění. Našim oslavencům přejeme do 
dalších let hodně štěstí, zdraví a  Božího 
požehnání.

Zaměstnanci a klienti CHD Nivnice

Předběžný přehled plánovaných společenských akcí:
28. 9. Ženitba – divadlo (SD Beseda)
3.-7. 10. Týden knihoven (knihovna)
9. 10. Motoburza (areál TJ)
9. - 10. 10. Výstava hub (SD Beseda)
10. 10. Adorační den farnosti (kostel sv. Andělů 

Strážných)
13. 10. Čaj o páté (SD Beseda)
15. 10. OHVS – Přespolní běh (Vlčnov)
23. 10. Boj o lípu – divadlo (SD Beseda) 
28. 10. Drakiáda (u rozhledny)
29. 10. Halloweenská párty (SD Beseda)
2. 11. Světelný průvod na hřbitov

6. 11. „Vitajte u nás“ – divadlo (SD Beseda)
10. 11. Čaj o páté (SD Beseda)
13. 11. Svatohubertská mše (kostel sv. Andělů Strážných)
19. 11. Setkání seniorů (SD Beseda)
20. 11. Výstava holubů (SD Beseda)
25. 11. Rozsvícení vánočního stromu

25. 11. Pyžamovotepláková párty (SD Beseda)
26. 11. Aranžování „Novoročních stolů“(SD Beseda)
27. 11. Vánoční prodejní výstava s vystoupením dětí (SD Beseda)
4. 12. Mikulášská besídka (SD Beseda)
8. 12. Čaj o páté (SD Beseda)

seniory, kteří naši pozornost a ocenění tolik 
potřebují. Hasičům jsem za jejich nabídku 
poděkovala a vysvětlila jim, že nám na cha-
ritním domě dost citelně chybí sušička na 
prádlo. Oni nelenili a sušičku za několik dnů 
po našem rozhovoru přivezli. Ráda bych jim 
jménem všech pracovníků i klientů Charitní-
ho domu Nivnice co nejsrdečněji poděkova-
la,“ podotkla vedoucí Charitního domu v Niv-
nici Ludmila Bartošová.  
Starosta Sboru dobrovolných hasičů Lubo-
mír Bajko považuje podobné projevy pomo-
ci za samozřejmost. „V obci organizujeme, 
zhruba jednou za dva roky, sběr kovového 
odpadu. Část výtěžku z těchto akcí vždy vě-
nujeme na nějaký užitečný účel. V minulých 
letech jsme z  těchto prostředků například 
zakoupili lyže pro děti v  nivnické škole. No 
a  letos jsme se rozhodli podpořit nivnický 
charitní dům. Oslovili jsme paní vedoucí, kte-

rá nám vysvětlila, že by ocenila doplnění vy-
bavení domu o sušičku na prádlo a tak jsme jí 
rádi vyhověli,“ vysvětlil Lubomír Bajko.
Vstřícnost nivnických hasičů ocenil i  ředitel 
Oblastní charity Uherský Brod Petr Houšť. 
Provoz v  nivnickém zařízení a  péči o  tamní 
klienty má na starosti právě jeho organizace. 
„Velmi si pomoci od dobrovolných hasičů vá-
žíme a rozhodně ji nepovažujeme za samo-
zřejmost. Ochota pomáhat je v dnešní době 
nesmírně důležitá a my jsme vděčni za každý 
projev sounáležitosti s  potřebnými,“ pozna-
menal ředitel brodské Oblastní charity Petr 
Houšť. 
Poděkování patří i všem obyvatelům Nivnice, 
kteří odevzdáním kovového odpadu dílem 
přispěli na užitečné a potřebné vybavení pro 
charitní dům v jejich obci.

Oleg Kapinus, pracovník pro PR a fundraising,
Oblastní charita Uherský Brod

-
o 
o

ce

2. 11. Světelný průvod na hřbitov

w w w. n i v n i c e . c z

99 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

Akce může být z organizačních nebo technických důvodů přesunuta popřípadě zrušena. 
Podrobnější informace o nich budou zveřejňovány na stránkách obce a v místním rozhlase!



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1010

HODY - FOTOREPORTÁŽHODY - FOTOREPORTÁŽ



w w w. n i v n i c e . c z

11 /201611 /////////22222200000001111666666/////////2222222200000001111666666666

wwwwww wwwwwww wwwwwwww. nnnnnnnnn iiiiiiiiiiiii vvvvvvvvvv nnnnnnnnnnn iiiiiiiiiiiiii cccccccccccc eeeeeeeeeeee .. ccccccccccccc zzzzzzzzzzzzz



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1212

Olympijské hry Východního Slovácka 
pokračují …
Turnaj ve sportovní střelbě 

na asfaltové holuby

V neděli 10. července soutěžili na střelnici ve Vlč-
nově myslivci ze všech 6-ti obcí a dle slov staros-
ty „byly to nervy“. Všichni střelci odváděli skvělé 
výkony jak ve střelbě na holuby, tak v malorážce. 
Nivničtí TOP SNIPEŘI (Velecký V., Borýsek P., Velec-
ký M., Zámečník P., Kašpárek L. a Výmola P.) nedali 
druhým šanci a obsadili suverénně první místo! 
Michal Velecký navíc obsadil první místo i v jed-
notlivcích! Druhá příčka patřila Pavlovi Borýsko-
vi a třetí p. Mošťkovi z Vlčnova. 
Velké díky i velká gratulace patří našim repre-
zentantům, ale také všem ostatním závodní-
kům. 
„Na závěr si vystřelila z  malorážky na 50m 
i  naše knihovnice a  kronikářka Marta a  všem nám spadla 
brada - když už nezbyl pohár, šampaňské si opravdu zasloužila “

Turnaj ve fotbalu žen

Další seriál olympiády se konal 
v  sobotu 27. srpna tentokrát v  Bys-
třici pod Lopeníkem. Skvěle připra-
vená akce, krásný rekonstruovaný 
sportovní areál a  to vše korunované 
vítězstvím domácího týmu. Turnaj 
ženských týmů v  kopané byl skvě-
lý, vyhecovaný, náročný i  plný emocí 
a všechny hráčky zaslouží obdiv. 

Bohužel obce Korytná a  Vlčnov 
ženské týmy nepostavily, a  tak 
tabulka umístění vypadá takto:
1. místo Bystřice pod Lopeníkem
2. místo NIVNICE
3. místo Suchá Loz
4. místo Bánov

Náš tým doprovázela početná 
skupina fanoušků vybavená 
originálním transparentem, si-
rénou i bubnem a vytvořila tak skvělou 
atmosféru. Největší obdiv a  dík však 
patří jednoznačně našemu skvělému 
týmu a  to taky hlavně proto, že věko-
vý průměr našich reprezentantek byl 
proti ostatním soupeřům téměř dvoj-

ě 

č-
s-

ěléě
žc
ec
ali 
o! 
d-
o-

-

m nám spadla 
ravdu zasloužila“

ělé 
ce. 
c-

ali 

ňské si opravdu zasloužila 

-
ý 
é 
aj 
-

cí 

v 
k 

kvělou 



w w w. n i v n i c e . c z

1313 /2016ˇ̌ ˇ̌

„Ninja faktor“

Předposlední díl OHVS, 
tedy osmý turnaj, s  názvem 
„Ninja faktor“ se uskutečnil 
v  sobotu 17. září v  Korytné. 
Zúčastnilo se pět obcí - Koryt-
ná, Nivnice, Suchá Loz, Bánov 
a Vlčnov. Soutěžilo se ve třech 
disciplínách: 
1. kolotoč
2. přeběh koulí
3. stolní lidský fotbálek

Na „KOLOTOČI“  zvítězil Vlčnov 
a  naši obsadili čtvrté místo. 
KOULE jsme přeběhli co by 
třetí, před námi byl Vlčnov 
a Korytná. Poslední disciplínu 
LIDSKÝ FOTBÁLEK  nivnický 
tým vyhrál a  obsadil první 
místo! A kdo že byl nivnický NINJA? Ver-
ča Krahulová, Míša Kaňová, Peťa Lysoň-
ková, Radim Bruštík, Pavel Vlk a  Marek 
Smetana – gratulujemeeee!!!! Nakonec 
se umoudřilo i  počasí, a  tak se mohli na 
atrakcích vyřádit i  všichni přítomní. Obci 
Korytné patří velký dík za skvěle připrave-
nou akci, výborný burčák i skvělý gulášek.

vítězovévítězové

násobný!!! Musíme zdůraznit,  že naše 
ženy a  dívky se opravdu zodpovědně 
připravovaly na trénincích a  bojovaly za 
Nivnici jako lvice. Z řad obecenstva bylo 
nejednou slyšet, že by bylo skvělé, kdyby 
se z  těchto meziobecních turnajů staly 
tradice. Tak uvidíme v budoucnu .tradice. Tak uvidíme v budoucnu .

/2016/2016

ee
 

 

www wwww wwww. nnnnn iiiiiiii vvvvv nnnnnn iiiiiiii cccccc eeeeeee . cccccccc zzzzzzzz

v
h

NJA? Ver-



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1414

SDH NIVNICE
Nedílnou součástí naší obce je Sbor dobro-
volných hasičů, který pořádá své akce, ale 
zapojuje se i do obecních aktivit. Hlavní kul-
turní akcí, kterou sbor připravuje,  je hasič-
ský ples. Výtěžek z plesu se nadále používá 
pro potřeby sboru. Část peněz je investová-
na do samotné zbrojnice, část do zásaho-
vého vozidla.  SDH Nivnice se také účastní 
ostatních kulturních akcí v  obci, nejčastěji 
jako požární hlídky. 
Sbor také jednou za dva roky organizuje 
sběr železa po obci. Z výtěžku sběru v roce 
2014 pořídilo SDH refl exní vesty pro naše 
nejmenší spoluobčánky do školky. V  roce 
2015, po domluvě s  ředitelem ZŠ Nivnice, 
zakoupilo SDH 3 páry lyží pro žáky horní 
školy. Z letošního sběru železa zakoupil sbor 
sušičku prádla a věnoval ji na Charitní dům 
Nivnice. A nechal si zrenovovat hasičský 

prapor, který uchovává po zasloužilých čle-
nech, kteří si ho v první polovině minulého 
století pořídili z vlastních fi nančních zdrojů.
SDH se každý měsíc schází na členských 
schůzích, kde řeší organizační záležitosti. 
Každoročně se sbor účastní mše svaté na 
svátek sv. Floriána, který se slaví 4. května. 
Jezdí i na celorepublikové setkání hasičů na 
svatý Hostýnek. Jednou za dva roky uspo-
řádá sbor posezení s rodinnými příslušníky 
a zasloužilými členy SDH.

ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA NIVNICE

Členové SDH jsou také v zásahové jednot-
ce obce, která vyjíždí k  zásahům. Z výtěž-
ku plesu si členové zásahové jednotky své-
pomocí zrekonstruovali dílnu ve zbrojnici. 
Z  fi nančních příspěvků obecního úřadu 

byl do zbrojnice pořízen výjezdový počítač 
s tiskárnou, který při výjezdu tiskne veškeré 
informace o zásahu a také výjezdový tablet 
do zásahového vozidla, který pomocí navi-
gace GPS navádí jednotku na místo zásahu. 
Jednou za měsíc se jednotka školí na různé 
typy mimořádných událostí, např.: požáry, 
povodně, únik nebezpečné látky, dopravní 
nehody apod. Velitelé a strojníci musí mít od-
borné školení pořádané HZS Zlínského kraje, 
které probíhá na stanicích profesionálních 
hasičů, nejčastěji v Uherském Brodě. Zásaho-
vá jednotka Nivnice je zároveň i zásahovou 
jednotkou podniku Linea Nivnice a.s., kde 
rovněž probíhá jednou ročně školení. 
Závěrem bych chtěl poděkovat starostovi 
a  místostarostce obce, členům rady a  čle-
nům zastupitelstva za jejich fi nanční pod-
poru a  vstřícnost, bez které by zásahová 
jednotka nemohla fungovat.j g



w w w. n i v n i c e . c z

1515 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

Zahrádkáři
Letní posezení 

s petanque

Tradiční letní posezení členů zahrád-
kářů se tentokrát konalo netradičně 
v  krásném areálu Nivnické riviéry. 
Výbor si totiž připravil překvapení – 
turnaj ve hře petanque. Do hry se 
zapojilo celkem 11 tříčlenných týmů 
bez rozdílu věku . A jak to dopadlo?
1. místo – tým ve složení: 

• Ing. Karel Smetana
• Štefan Urda
• František Vykydal (nejstarší a  na-

konec i nejlepší hráč!)
2. místo pak obsadil tým ve složení:

• Josef Kašpárek
• Mgr. Josef Výmola
• František Soukeník
3. místo vybojoval tým členek:

• Marie Mikulcová
• Marie Sobotková
• Anna Dufková

V Evropě se v posledních letech šíři škůdce 
buxusů, který tu nemá přirozené nepřáte-
le: zavíječ zimostrázový. Je drobný motýl 
z čeledi travaříkovití, který patří mezi dob-
ré letce. Dospělec má obvykle bílá křídla 
s hnědým lemem, ale existují i jedinci zcela 
hnědí. Rozpětí křídel motýla je 40 – 45 mm. 
Samičky žijí přibližně 8 dní a svá vajíčka kla-
dou na listy zimostrázu (Buxus), známého 
u nás také jako krušpánek.
Spíš než drobného motýlka máte šanci najít 
jeho larvy. Jsou zelenožluté barvy s černými 
pruhy a  bílými puntíky s  nápadně lesklou 
černou hlavou. Housenky zavíječe zimostrá-
zového dorůstají délky až 5 cm. Okusují 
nejen listy buxusu, ale i  zelenou kůru. Při 
přemnožení může dojít k holožíru. V našich 
podmínkách může mít motýl 2 – 3 genera-

-

?

chvilka soustředěníchvilka soustředění která je nejblížkterá je nejblíž

společné fotospolečné foto

vítězný týmvítězný tým

ce. Housenky z  poslední 
snůšky přezimují mezi 
listy v  kokonech. Domo-
vinou zavíječe zimostrá-
zového je východní Asie. 
Jak přesně se dostal do 
Evropy nevíme, předpo-
kládá se, že pronikl v rám-
ci mezinárodního obcho-
du s rostlinami. 

Jak poznáte jeho přítom-
nost? 
Zpočátku velmi obtížně. 
Housenky začínají svůj žír uvnitř keře, navíc 
jsou skvěle maskované. Tudíž můžete stát 
metr od buxusu plného desítek housenek 
a nemusíte nic vidět. Ve chvíli, kdy se hou-
senky objeví na okraji keře, je jeho vnitřek 
důkladně „zkonzumován“. Proto si dobře 
prohlédněte housenku na fotografi i a keře 
buxusu opakovaně pečlivě kontrolujte. 
To byste měli provádět v  době, kdy jsou 
tito škůdci aktivní, v  našich podmínkách 
od března do října. Čím dříve přítomnost 
škůdce objevíte, tím lépe jej můžete proti 
housenkám chránit.

A je možné se jeho řádění bránit?
S řešením tohoto problému si lámou hlavu 
nejen jednotliví zahrádkáři, ale i celé vědec-
ké zahraniční týmy. SaveBuxus se jmenuje 
francouzský projekt, v jehož rámci odborní-
ci hledají účinná řešení na potlačení tohoto 
škůdce, která by nepřinášela další zátěž pro 
životní prostředí.
- V případě menšího napadení můžete 

housenky sbírat ručně. 
- Osvědčilo se i  ošetření keře silným 

proudem vody z  tlakového postřiko-

vače. Pod napadený keř nejprve rozložte 
silnější igelitovou plachtu, na kterou vo-

-

-

ě.

Housenky zavíječe likvidují buxusy. Bohužel dorazil už i přímo k nám – do NivniceHousenky zavíječe likvidují buxusy. Bohužel dorazil už i přímo k nám – do Nivnice



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1616

Zveme všechny, bez rozdílu věku a pohlaví, 
které baví aranžování a nebojíte se své ná-
pady zveřejnit na sobotu 26. 11. 2016 od 
13:00 hodin do SD Beseda, kde budeme 
aranžovat stoly tentokrát na téma „Novo-
roční stůl“. K  dispozici vám bude stůl, bílý 
ubrus a bílý jídelní porcelán.

Zájemci prosím hlaste se do 20. 11. 2016 

u  paní Moulisové na tel. 605  804  501 

nebo beseda@ou.nivnice.cz.

dou spláchnete housenky a  další nečis-
toty.

- Aplikace chemického postřiku (insekti-

cidu proti žravým škůdcům) - účinné 
by měly být přípravky s  obsahem látky 
thiacloprid (např. Calypso 480 SC); pří-
pravky na bázi Bacillus thuringiensis 
(např. FORAY 48). Insekticid aplikujte co 
nejdříve po zjištěném napadení. 

Aranžování Aranžování 

„Novoročních stolů“„Novoročních stolů“

Co bude s keři dál?
Vše závisí na míře poškození keře a  ročním 
období. Pokud nejsou keře zlikvidovány 
kompletně, pak máte šanci, že se výhony 
opět zazelenají a buxus, byť méně vzhledný, 
poroste dál. Zvlášť, pokud rostlině věnujete 
zvýšenou péči, včetně zálivky v  období su-
cha. Pokud došlo k napadení buxusu, který 
nemáte v místě svého bydliště, je možné, že 

jej housenky ožerou tak důkladně, že vám 
nezbude nic jiného, než torzo keře odstranit.
Jediná potěšitelná zpráva je, že (zatím) zaví-

ječ zimostrázový napadá pouze buxusy.  
S využitím článku na http://www.zahrada-

-centrum.cz (upraveno) 
Pro zajímavost se můžete podívat na video: 

https://www.youtube.com/watch?v=x6_8kd-
pqHIc&feature=youtu.be

Chutě jednotlivých částí tohoto pokrmu se 
spolu skvěle snoubí, každá vás přitom pří-
jemně překvapí.
• 1 husa
• 3 cibule
• 3 jablka
• hřebíček
• badyán
• kmín
• sůl
• 0,7 l svatomartinského vína
• voda na podlití

Huse odřízneme letky křídel a krk, očistíme ji, 
naporcujeme a osolíme. Na dno pekáče vlo-
žíme odřezky, cibuli, porce husy, jablka na-
krájená na kolečka, přidáme koření, osolíme, 
podlijeme svatomartinským vínem a vodou. 
Pečeme přiklopené 2 hodiny při 180 °C, poté 
odklopíme a dopečeme na barvu.

Zelno-zázvorové pyré

• 1 menší hlávka červeného zelí
• kousek čerstvého zázvoru
• 100 g másla
• 6 lžic krupicového cukru
• 300 ml portského červeného vína
• citronová kůra a šťáva, sůl

Svatomartinská husa se zelno-zázvorovým pyré, Svatomartinská husa se zelno-zázvorovým pyré, 

dýňovým ragú a ořechovým knedlíčkemdýňovým ragú a ořechovým knedlíčkem

Zelí nakrájíme nahrubo, zázvor nadrobno. 
V kastrolu rozpustíme máslo, zasypeme cuk-
rem, necháme ho rozpustit, vložíme zázvor 
a opečeme, poté vmícháme zelí, opět ope-
čeme, zalijeme portským vínem, ochutíme 
citronovou kůrou a  šťávou, zvolna vaříme 
doměkka. Vařené nahrubo rozmixujeme.

Dýňové ragú

• ½ dýně Hokkaido
• 100 g másla
• snítka šalvěje
• krystalový cukr
• citronová šťáva
• sůl

Omytou dýni očistíme a nakrájíme na kost-
ky. V  pánvi na másle opečeme na nudličky 
nakrájenou šalvěj, přidáme dýni, opečeme, 
osladíme, osolíme, zastříkneme citronovou 
šťávou. Jakmile dýně změkne na skus, je při-
pravená k podávání.

Ořechový knedlíček

• 500 g starších housek nebo bílý toustový 
chléb

• asi 150 ml mléka 
• 150 g vlašských ořechů
• 3 žloutky
• muškátový oříšek 
• sůl 
• 100 g hrubé mouky
• sníh ze tří bílků

Okraje toustového chleba odkro-
jíme. Chléb nakrájíme na kostičky, 
které můžeme v troubě nasucho 
opéct. Zakápneme mlékem, při-
dáme žloutky, sůl, nahrubo nalá-
mané ořechy, muškátový oříšek, 
mouku, zamícháme a  vmíchá-
me sníh z bílků. Z těsta tvaruje-
me koule a vaříme v mírně oso-
lené vodě mírným varem asi 10 
minut.

Převzato: Kluci v akci

• sůl
Okr
jím
kte
op
dá
m
m
m
m
l



w w w. n i v n i c e . c z

1717 /2016/2016/2016

Malé dýňové dortíky, kterým nikdo neodo-
lá. Zvládnou je i začátečníci v pečení a jejich 
chuť se ničemu nevyrovná – snad jen dýňo-
vému koláči, jejichž menší verzí vlastně jsou .
Doba přípravy: 30 minut + čas na chladnu-
tí. Porce: 12 kusů

Těsto

450 g dýňového pyré (dá se koupit v  ple-
chovce nebo vyrobit vlastní)
¾ hrnku krupicového cukru
2 vejce
2 lžičky vanilkového extraktu
¾ hrnku smetany ke šlehání
⅔ hrnku hladké mouky
½ lžičky mleté skořice
¼ lžičky soli
¼ lžičky kypřícího prášku
¼ lžičky jedlé sody

Rychlé dýňové dortíky s vanilkovým krémemRychlé dýňové dortíky s vanilkovým krémem

Krém

240 g krémového sýra (Lučiny, Philadelphie)
1 hrnku moučkového cukru
1 lžička vanilkového extraktu
1½ hrnku smetany ke šlehání

Předehřejte troubu na 180 °C. Muffi  nový 
plech vymažte tukem. Dýňové pyré smí-
chejte s cukrem, poté přidejte vejce, vanil-
ku a  smetanu. Přisypte suché ingredience, 

promíchejte a připraveným těstem naplňte 
vymazanou formu. Pečte přibližně 20 mi-
nut. Poté nechte přibližně 20 minut chlad-
nout a přesuňte do lednice do úplného vy-
chladnutí. Mezitím si připravte krém. V míse 
vyšlehejte smetanu do tuha. V druhé misce 
rozšlehejte krémový sýr a  cukr s  vanilkou 
dohladka. Přidejte šlehačku, jemně promí-
chejte a hotovým krémem ozdobte dortíky.

Převzato: Čarujeme

Vánoční prodejní výstava
se uskuteční v  neděli 27. listopadu 2016 ve Společenském domě Beseda Nivnice od 
11:00 do 16:30 hodin. Výstavu zpestří vystoupení hudebních a tanečních skupin.
Výzva: Prosíme vystavovatele, kteří májí zájem o tuto akci a chtějí vystavit či prodat 
své výrobky – výšivky, korálky, dekorace, perníčky, krajky, ozdoby a jiné, aby se na-
hlásili na tel. č. 605 804 501 (SD Beseda), kvůli zajištění místa. Děkuji!



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1818

Počasí u nás v červnu 2016

Počasí u nás v červenci 2016

Tak měsíc s nejdelším dnem a nejkratší nocí 
máme za sebou. Slunce vstoupilo do zname-
ní Raka a dny se nám opět krátí. Už abychom 
se připravovali na sklizeň. „Jaké je povětří 

na sv. Medarda (8.6.), takové bude po celý 

měsíc.“ U nás ani nekáplo. Že by nepršelo celý 
měsíc tvrdit nemohu, ale do 2. července (kdy 
u nás pěkně popršelo - 21 mm), napršelo po 
nějaké kapce jen 18,8 mm. A to je na 22 dnů 
při letních a tropických teplotách velice málo. 
To v roce 1623 v Kutné Hoře měli jiné „potě-
šení“ J.F. Beckovský v Poselkyni příběhů čes-
kých zaznamenal: „Na den Božího Těla (15.6.) 
roku 1623, když se obyčejná slavná procesí 
v městě Kutný hoře konala, tak velký déšť spa-
dl, že v půl hodině kupecké jarmarku postave-
né krámy, vozy a jiné těžké věci po ulicích pla-
valy. Také takové krupobití bylo, že v kostelích 

„Nebyl-li červen dostatečně deštivý, dodá 
vodu až červenec a přidá ještě mnohé bou-
ře.“ Dobře to měli naši dědečkové v přírodě 
odpozorované, vždyť červen dodal u  nás 
„jen“ 31,1 mm srážek. Červenec se 109,8 mm 
to napravil. Můžeme mluvit o pěkném mě-

A Ld M Lt T Tn

31,2 20,2 12 2 6 18 6 3

A Ld M Lt T Tn

109,8 21,2 11 1 9 11 15 1

a v domích okna vytlučena byla, v polích ovce 
a v lesích zvěř poraněna, mnohá i pobita byla.“ 
Štěstí, že tyto hrůzy nás minuly. I když sou-
sed jednou při pozdním večerním zalévání 
zahrádky si povzdechl: „Pořád oroduji za to, 
aby nás ty přívalové deště a kroupy, kterými 
stále vyhrožují meteorologové, minuly. Ale 
už bych myslím i  nějakou menší pohromu 
přivítal.“ No, naštěstí, nepřišla.
Oblast bylinářských a léčitelských vědomostí 
našich dědáčků a  babiček je velmi rozsáhlá, 
Obsahuje ne jenom pozoruhodné množství 
informací, např. o účincích a použití léčivých 
bylin, ale i  receptur pro přípravu nejrůzněj-
ších směsí, odvarů, čajů, mastí apod.. Pro ilu-
straci uvádím BEZ ČERNÝ lidově zvaný bez-
inky, bzina, bzinky, chebs či kozička  „Černý 
bez nad doktora jezt.“ „Před heřmánkem 

síčním „přídělu“ na naše pole a zahrady.
Máme štěstí, že našim meteorologům (ale 
i těm americkým z NASA) předpověď velmi 
suchého roku nevyšla. Říčky nám sice téměř 
vysychají, ale někde měli i  záplavy. Nejlepší 
přehled o  suchém roku získáme sečteme-li 

Legenda počasí
 srážky v mm

  průměrná teplota ve stupních celsia 
(Počítáme ji ze tří čtení teploměru 
v 7:00, 14:00 a  21:00h. Večerní po-
zorování se bere do součtu dvakrát 
a výsledek se dělí čtyřmi). Průměrná 
měsíční teplota se počítá s  průměr-
ných teplot jednotlivých dnů. Prů-
měrná roční teplota se počítá z prů-
měrných teplot jednotlivých měsíců.

 jasný den (max. 20% oblohy kryté)
 zamračený den (zataženo 80-100%)

 souvislá sněhová pokrývka
 nesouvislá sněhová pokrývka
 bouřka

A arktický den (během 24 hodin tep-
lota stále nižší než -10°C)

Ld  ledový den (celý den pod 0°C)
M mrazový den (část dne pod 0°C)
Lt letní den (část dne 25 °C a více)
T tropický den (část dne 30°C a více)
Tn tropická noc

množství srážek od začátku roku do konce 
měsíce července. Po dobu mého měření 
a záznamů byl rok 2010 s 587,5 mm srážek 
nejbohatší, a  loňský rok 2015 s  287,6 mm 
nejchudobnější. Roky s  hodnotou srážek 
pod 300mm za toto období jsme měli jen 
dva. Tedy letošní srážky za prvých sedm mě-
síců roku 435,2 mm můžeme považovat za 
lepší průměr. 
V tomto měsíci také naši zemědělci skončili 
žně:  
pšenice ozimá 629 ha – 7,53 t/ha 
ječmen jarní 124 ha – 7,73t/ha
řepka olejná 89 ha – 3,68 t/ha
Více o počasí vyčtete z tabulky, dle pramenu FB

Počasí u nás v srpnu 2016

Pranostiky:  „Do Vavřince, užij slunce.“  „Prv-
ní podzimní den je na sv. Vavřince (10.8.)“  
Ten letošní skutečně pranostiky potvrdil. Tro-
pické teploty předchozích dnů 30°C až 32°C 
vystřídal jejich pokles na 15°C což byl skok 
téměř drastický. 
„Sv. Vavřinec má na polo upletený dožín-

A Ld M Lt T Tn

51,8 18,8 14 3 3 15 7 1

kový věnec.“ „ Světici Helence (18.8.) pletou 
ženci věnce.“ Zaznamenali jste, že tyto pra-
nostiky už dneska neplatí? Vždyť u nás skon-
čily žně už v červenci. Období dnů po sv. Vav-
řinci až téměř do konce měsíce nazývá lidová 
meteorologie „Bartolomějské léto“. Dostavu-
je se s  pravděpodobností kolem 65%. Pro 

toto období jsou příznačné nápadné výkyvy 
teplot. Kdy se příjemné a nezřídka ještě hor-
ké letní počasí střídá s citelným ochlazením. 
Tato ochlazení mohou mít zcela výjimečně 
takové projevy, jež jsou zachyceny v  násle-
dujících záznamech:
„Léta Páně 1805 24. augusti, tj. na den sv. Bar-
toloměje padal sníh, kdež v poli všechno obilí 
i žita byli.“ Paměti F. Y. Dremsy z Pelhřimova
„30. 8. 1837 silný mráz zničil brambory. Úroda 
byla poloviční.“  
„20. 8. 1863  zničily mrazy i kopřivy.“  Zápisky V. 
Fedrsella z Bystré u Poličky
Takové pohromy nás naštěstí letos nenavštívili. 
Více o počasí vyčtete z tabulky, dle pramenu FB

smekni, před kozičkou klekni.“ Nejčastěji se 
užíval při nachlazení, rýmě, kašli, bolestech 
krku, chrapotu, chřipce a  vyvolání pocení. 
Bez černý a česnek medvědí platily za zvlášť 
účinné rostliny už u starých Slovanů. 
Více o počasí vyčtete z tabulky dle pramenů FB



w w w. n i v n i c e . c z

1919 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

Ekologické Ekologické 
okénokénkoko

Naše obec recyklací 
elektrospotřebičů 
výrazně ulevila 
životnímu prostředí

Loni občané odevzdali k  recyklaci 271 

televizí, 56 monitorů a 1 204,26 kg drob-

ného elektra. 

Snaha obyvatel obce recyklovat staré a ne-
používané elektrospotřebiče se již několik 
let vyplácí. Naše obec obdržela certifi kát vy-
povídající nejen o přínosech třídění televizí 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCÍ VÝCHODNÍHO SLOVÁCKAODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCÍ VÝCHODNÍHO SLOVÁCKA

2015
Bánov

2111 ob.
Bystřice 
p.Lop.
805 ob.

Korytná
942 ob.

Nivnice
3316 ob.

Suchá Loz
1146 ob.

Vlčnov
3006 ob.

POPLATEK ZA ODPAD/občan/rok   460 Kč   530 Kč   500 Kč  450 Kč   500 Kč   250 Kč
SPECIFIKACE ODPADŮ Hmotnost v t

SKO – (smíšený komunální odpad = popelnice) 401,940 195,016 166,314 608,492 209,029 606,150 
SKO / 1 obyv./rok 190 kg 242 kg 176 kg 183 kg 182 kg 201 kg
Objemný odpad 99,890 57,450 83,310 107,920 34,687 153,980 
Papír         59,940 2,419 8,277 40,710 5,440   40,590 
Plasty + nápojové kartony 32,090 10,265 14,572 47,250 10,800   48,949 
Oděvy 1,820    8,200 
Sklo 23,496 5,510 10,232 34,317 12,140    22,955 
Kovy 28,570 12,900 16,594 69,489 1,480 16,866 
Pneumatiky 4,900 3,020 0,125 7,760 2,600 8,050 
Nebezpečný odpad 1,800 0,495 0,963 4,759 0,650 2,915 
Elektro 3,180
Dřevo 52,990 38,240
BRO (biologicky rozložitelný odpad) 18,980 6,550 11,180 125,510 9,420 11,830 
Kaly z ČOV (čistírna odpadních vod)+ shrabky z česlí - 18,790 - - 208,740 
CELKOVÉ MNOŽSTVÍ 1 167 465 

PŘÍJMY - Kč

Občané + rekr. obj. 947 457 492 760 466 500 1 477 919 538 006 722 809 
Podnikatelé 13 700 - - 42 592 -
 Kovy + zpětný odběr elektro 67 528 37 869 - 88 112 6 360 62 488 
EKO-KOM 145 648 56 444 128 291 287 155 71 980 423 801 
PŘÍJMY CELKEM 1 180 633 600 773 594 791 1 853 186 658 939 1 209 098 

NÁKLADY - Kč 

Úklid veř. prostr., černé skl. 9 200 - 51 000 315 641 - 41 500
SKO - popelnice 999 251 607 784 442 230 1 607 529 513 579 1 414 480 
Objemný odpad 484 894 184 963 183 365 527 218 90 665 246 180 
Nebezpečný odpad 19 988 23 318 17 822 9 231 2 674 48 450 
Tříděný odpad 196 428 79 586 108 211 282 693 93 276 491 629 
BRO 44 173 - - 62 177 - 72 760 
NÁKLADY CELKEM 1 753 934 895 651 802 628 2 804 489 700 194 2 314 999 

Náklady na 1 obyvatele 830 1112 852 845 743 770
ROZDÍL:  P - N 573 301 294 878 207 837 951 303 41 255 1 105 901

 Stavební suť - t 173 435 4 5 120 1 858                                                                                                                 

Náklady celkem za 6 obcí VS: 9 271 895,- Kč
Dotace z rozpočtů obcí:  3 174 475,- Kč

a počítačových monitorů, ale také o velkém 
významu sběru drobných spotřebičů, jako 
jsou mobilní telefony. Díky environmen-
tálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL 
můžeme nyní přesně vyčíslit, o  kolik elek-
trické energie, ropy, uhlí, primárních suro-
vin či vody jsme díky recyklaci vysloužilého 
elektra ušetřili ekosystém Země. Víme také, 
o jaké množství jsme snížili produkci sklení-
kových plynů CO2 nebo nebezpečného od-
padu. Informace vycházejí ze studií nezisko-
vé společnosti ASEKOL, která s obcí dlouho-
době spolupracuje na recyklaci vytříděných 
elektrozařízení.



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2020



w w w. n i v n i c e . c z

2121 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

Jak šel čas …Jak šel čas …

2000 2005 2010 2015

Každý Čech průměrně vytřídil … 12,4 kg 23,6 kg 36,6 kg 42,3 kg … odpadů
odpady třídí … 38 % 67 % 66 % 72 % … obyvatel
to má každý v průměru … 250 m 143 m 110 m 97 m … ke kontejneru

Celkově bylo vytříděno a zrecyklováno 8,35 mil. tun odpadů – hromada těchto odpadů by byla konkurencí pro horu Říp ,
76% obalů v systému EKO-KOM bylo využito a recyklováno. Do třídění odpadů je zapojeno 6 085 obcí včetně naší obce.

S využitím zdroje http://www.ekokom.cz/15-let/

 

OmalovánkaOmalovánka



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 22

Možná jste zaregistrovali, že v  roce 2013 
proběhlo v Nivnici 13. mistrovství Evro-

py v hodu nožem a tomahavkem. I když 
organizátorům počasí u  nás zrovna ne-
přálo, byla tato akce brána velmi kladně. 
A co víc? Tohoto mistrovství se zúčastnili 
i čtyři místní. Nutno podotknout, že byli 
úspěšní (více NN 4/2013, str. 14-15). Ale 
proč to vzpomínám? Jednou závodnicí 
byla i  Iva Karlíková a během těch tří let 
jsem tu a  tam zaregistrovala její úspě-
chy v tomto sportu. A ne ledajaké. I když 
ji RR občas oslovila, aby něco napsala, 
úspěšně naši snahu ignorovala . Až 
teď jsme si vzali na pomoc žačky ze ško-
ly, aby s paní učitelkou udělaly o tomto 
netradičním sportu rozhovor. 
A tady je:

Kdy jste začala s házením?

Začala jsem s tím v roce 2011, protože jsem 
se dostala mezi partu kamarádů, kteří se 
tomu věnovali.

Kolik medailí jste celkem získala?

Na mistrovstvích  Evropy v  letech 2013 – 
2016 jsem získala 19 medailí.

Jaká medaile je pro Vás nejcennější?

Z mých medailí je to zlatá v disciplíně na-
zvané světová postupovka v  sekyře z  An-
glie 2015. A taky mě potěšila zpráva, že 
jsem vylepšila světový rekord v  hodu na 
7m tomakavkem z 58 na 65 bodů. Ale chci 
ještě zmínit dva úspěchy našeho družstva 
mužů, kteří ve Francii 2014 a  v  Itálii 2016 
vyhráli soutěž národů. 

Budete v házení dále pokračovat?

Pokud rameno vydrží, hodlám s  tím po-
kračovat.

Kolik je v Nivnici závodníků, kteří se 

házení nožem nebo tomahavkem 

věnují?

První, o kom jsem věděla, byl Jožka Ve-
lecký, který kromě házení ovládá i práci 
s honáckým bičem. Další medaile z ,,Ev-
ropy“ vozí jeho žena Renata Velecká 
a můj přítel Milan Novák. Na mistrovství 
ve Francii byl i Hynek Smetana.

A jaké zastoupení má ČR? 

Jak kdy. Ve vzdálené Anglii nás bylo sedm, 
letos v Itálii třináct.

3 
-

ž 
-
 
 

– 

m 
e 

Hod nožem a tomahavkemHod nožem a tomahavkem



w w w. n i v n i c e . c z

2323 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

Kde trénujete? 

Na zahradě a ve ,,Žleboch“.

Máte nějakou veselou příhodu ze závodů? 

Myslím, že jsme se docela pobavili na posled-
ních závodech v Maďarsku, kde se mi z devíti 
metrů podařilo zaseknout nůž do nože (viz. 
foto). A pak s  odstupem času se docela ba-
víme při vzpomínkách na situace, které nás 
na závodech docela zdrtily. Např. v disciplíně 
dálková nůž hážeme po třech metrech a po-
kud zapíchneme, posunujeme se dál. A jeden 
kamarád z Rájce, který měl natrénováno mys-
lím si kolem 17 metrů, přišel na základ z 5m, 
3x nezapíchl a  jak dnes říká on: 
,,Buch, buch, buch a možu jet dom.“

Čím házíte raději? Nožem nebo 

tomahavkem? Je v tom rozdíl? 

Mnohem raději mám tomahavk, ve 
kterém jsem si jistější. Prostě ten nůž 
se někdy nechce zabodnout.

Jaké jsou disciplíny? A kterou 

máte nejraději?

Naše soutěže jsou velmi pestré. Kromě 
klasických mířených na různé vzdále-
nosti, což je základ, si na nás pořada-

no mys
ad z 5m, 

u 

ě
e-
a-

telé připravují různá překvapení. Házíme na 
rychlost v duelech, na šikmé terče i zavěšené, 
které se rády po prvním zásahu otočí kol-
mo k  vrhači, sedíme, stojíme zády, snažíme 
se zapíchnout do terče, před nímž se kývá 
kyvadlo, obhazujeme nakreslenou siluetu, 
kterou nesmíme zasáhnout, jinak máme 
mínusové body, existuje soutěž v  rychlosti 
apod. A my se vždy zúčastníme všeho.

Co jste házením získala?

Spoustu kamarádů, zábavy a  krásných zá-
žitků.

Přivedla jste někoho k tomuto sportu?

Ano, po našem vzoru to začala zkoušet i dce-
ra Magda.

Je na místě jmenovitě poděkovat žačkám 
ZŠ Maričce M., Peti Ch. a Terezce B. – holky 
moc děkujeme, bez Vás by se rozhovor ne-
zdařil , a čtenáři by ani nezjistili, že v Niv-
nici máme mistry v hodu, kteří sklízí úspě-
chy po celém světě! Našim „vrhačům“ Ivě, 
Renči, Magdě, Jožkovi, Milanovi a Hynkovi 
přejeme další  medaile, úspěchy a kouzel-
né zážitky.

-red

INZERCE



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2424

FOTOREPORTÁŽFOTOREPORTÁŽ
Přednáška o bylinkách 1. červencePřednáška o bylinkách 1. července Kupkofest 16. červenceKupkofest 16. července

Turnaj v kopané „O pohár starosty“ 22. července

Letošní Kupkofest nám propršel. Ovšem i přes nepřízeň počasí se 

areál Nivnické riviéry začal k večeru více plnit, a nadšence neodra-

dil ani vytrvalý déšť. Snad příště bude počasí lépe naladěno 

Osm týmů - téměř 100 hráčů, 150 diváků, dva rozhodčí, pohoda i riva-lita – takhle by se dal popsat páteční turnaj v kopané „O pohár staros-ty“. Nejmladšímu hráči bylo 5 let, nejstaršímu 73 let. Vítězem turnaje se stalo mužstvo ulice Brodská, druhé místo patří týmu Jager Majstři a  třetí místo vybojovali Zápasníci.  Cenu talent turnaje získal Viktor Soukeník.  Gratulujeme!!!
Další týmy, které se účastnily: Dobyvatelé zimohrad, Šrůbky a matice (maminky a jejich synové fotbalisté), ul. Nová čtvrť, Staří páni a Hasiči.Poděkování patří všem hráčům za skvělé výkony a návštěvníkům za vytvoření výborné atmosféry.

č

dil ani vytrvalý déšť. Snad příště bude počasp

y í výborné atmosféry.y
za 

Beachvolejbalový turnaj 23. července
Beachvolejbalový turnaj 23. července

Turnaje na Nivnické riviéře se účastnilo deset týmů. A první tři 
Turnaje na Nivnické riviéře se účastnilo deset týmů. A první tři 

jsou: jsou: 
 1. Ondřej Smetana, Adam Víceník, Šárka Charvátová
 1. Ondřej Smetana, Adam Víceník, Šárka Charvátová

 2. Ondřej Skyba, Jiří Skyba, Kateřina Hlůšková
 2. Ondřej Skyba, Jiří Skyba, Kateřina Hlůšková

 3. Vlastimil Velecký, Libor Hromčík, Kamila Borýsková
 3. Vlastimil Velecký, Libor Hromčík, Kamila Borýsková

Velká gratulace!!!Velká gratulace!!!



w w w. n i v n i c e . c z

2525 Zárí-Ríjen ˇ̌ ˇ̌

Slavnostní otevření pumptrackové dráhySlavnostní otevření pumptrackové dráhy
V sobotu 23. července odpoledne se ofi ciálně otevřela pumptracko-vá dráha. Profesionální jezdci předvedli jízdu na kole, koloběžce i lon-gboardu. Ovšem ani naši jezdci (malí i  větší) se nenechali zahanbit a předvedli všem, že to taky umí!!! 

Zárí Ríjen Zárí Ríjen 

-
-
t 

w w w n i v n i c e c z

Jamping párty 31. červenceJamping párty 31. července



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2626

Dětský dovednostní závod – časovka na pumtrackuDětský dovednostní závod – časovka na pumtracku

V neděli 14. srpna uspořádal spolek BIKE and RIDE další závod pro 

děti tentokrát na pumtrackové dráze. Ti kteří přišli, si akci výborně 

užili a odcházeli spokojení. Velký obdiv patří malým i větším jezd-

cům jak zvládají dráhu j

v patří ma ý j

Tenisový turnaj čtyřherTenisový turnaj čtyřher
V  sobotu 6. srpna Nivnická riviéra hostila turnaj v  čtyřhrách. Účastnilo se 13 družstev. A kdo se umístil na prvních třech mís-tech?   1. místo Šopík, Konciňák 2. místo Tauš, Ondráček 3. místo Krátký, Pöschl  Gratulujeme!!

w w w n i v n i c e c z

Veteráni Moravským Slováckem 26. srpnaVeteráni Moravským Slováckem 26. srpna



w w w. n i v n i c e . c z

2727 Zárí-Ríjen /2016ˇ

w w w n iii vv nn iiii ccc eee cccc zzzzz

Slavnosti vína 10. září
Slavnosti vína 10. září

Vítání občánků 17. září

Čaj o páté 15. záříČaj o páté 15. září

Setkání rodáků 50-níci  17. září

Setkání rodáků 80-níci, 10. záříSetkání rodáků 80-níci, 10. září

Po čtrnácté se Nivnice zúčastnila krojového průvodu na Slav-

nostech vína. Počasí bylo přenádherné, možná až moc . Po-

děkování patří dechovým hudbám „Dechovečce“ i „Nivničan-

ce“ za výbornou prezentaci obce. Na fotce naši čtyři krojoví 

reprezantanti, trochu málo na tak velkou Nivnici, ne?

Po prázdninách jsme opět zahájili setkání seniorů na čaji o páté. 

Tentokrát jsme našim hostům připravili fl oristickou podívanou. 

Paní místostarostka předvedla ukázku aranžování kytek. Zaujetí 

a zájem byl překvapivě velký. Do budoucna se můžete těšit na 

vystoupení našich šikovných dětí, besedu se starostou možná 

další fl oristické překvapení a jiné…

reprezantanti, trochu málo n

Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen /2016/2016rá̌̌

vystoupení na

další fl oristické překvapení a jiné…



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 28

Kde hledat Lucké pole?
Krajina v  podhůří Bílých Karpat vypadala 
ve 12. století zcela jinak než dnes. Po de-
víti stech letech vývoje žijeme v prostředí 
kultivovaného a  momentálně klidného 
pohraničí. Obklopují nás  širé lány scele-
ných polí a  blíže k  hranicím s  dnešním 
Slovenskem louky, které se místy podobají 
spíše pěstěnému anglickému parku než 
zemědělské krajině. Za dob Přemyslovců 
však jihovýchodní hranice Moravy s Uhra-
mi byla divokým nárazníkovým pásmem 
porostlým převážně hvozdy lesů. Panovní-
ci obou států se zde často střetávali a vět-
šinou s nepříliš dobrými úmysly. Kraj mezi 
řekami Váhem, Olšavou a  Moravou byl 
zván Lucká provincie a až do roku 1116 byl 
místem mocenských svárů a hraniční pře-
tlačované. Snad jen lapkové a  vyděděnci 
se zde usazovali, aby unikli dosahu tehdej-
šího „práva“. 
Změna tohoto neutěšeného stavu, kdy si 
uherští i čeští panovníci nárokovali strate-
gické pohraniční území při levé straně řeky 
Olšavy nastala po bitvě, která se odehrála 
na „poli“ jménem Lucsko. Tehdy se na plá-
novaném „mírovém střetnutí“ právě v kra-
jině Luckého pole setkala vojska českého 
knížete Vladislava I a uherského krále Ště-
pána II. Za nejasných okolností nakonec 
došlo ke střetu vladařů i jejich poddaných 
s výsledkem, který z historické perspektivy 
potěšil panovníky zemí koruny české. Po 
vítězné bitvě, kterou popisuje několik pís-
máků včetně kronikáře Kosmase, se totiž 
hranice mezi Uhrami a Moravou ustálila na 
hřebenu Bílých Karpat. Levý břeh řeky Ol-
šavy tak už navždy zůstal pod správou čes-
kého státu. Bitva na Luckém poli se tímto 

stala důležitým historickým okamži-
kem, jehož důsledky jsou platné do 
dnešní doby. 
Přesná lokalizace vojenského střetu 
není po devíti stech letech možná. 
Napovědět se nám snažili a  snaží 
různí badatelé či písmáci, ale zcela 
věrohodné indicie vedoucí k  lo-
kalizaci Luckého pole neexistují. 
Ostatně provincie Lucko byla tak 
rozsáhlá a řeka Olšava tak dlouhá, 
že najít místo v její levobřežní kra-
jině, kde 13. května 1116 došlo ke 
krvavé bitvě, je spíše námětem 
pro spekulace než pro osvětovou 
debatu. Dopátrat se pravdy snažil 
též historik Metoděj Zemek, který 
v 70. letech minulého století vydal vědec-
kou práci, ve které Lucké pole lokalizoval 
do prostoru mezi obcemi Dolní Němčí, 
Slavkov a  Nivnice. Vycházel z  vlastního 
terénního výzkumu a  pomístních názvů 
některých blízkých lokalit. Jeho dedukcím 
napovídala mezi venkovany zažitá místo-
pisná jména jako Lusko, Tábořisko či Pod-
bojisko. Nejen odborná, ale i širší veřejnost 
tuto historickou domněnku tehdy přijala 
a  Lucké pole bylo dokonce zaneseno do 
turistických map. Skutečné pravdy o bitev-
ním poli se pravděpodobně nedobereme, 
ovšem fakt, že před devíti sty lety se mezi 
Olšavou a hřebenem Bílých Karpat odehrál 
důležitý mezinárodní střet je nezpochyb-
nitelný. I proto si tuto událost obyvatelé 
některých obcí z bělokarpatského podhůří 
letos připomínají. 
V  Dolním Němčí proběhla na jaře vlas-
tivědná přednáška, u  kapličky pod Babí 

horou mezi Hlukem a  Boršicemi zase bo-
hoslužba věnovaná obětem pohranič-
ních střetů. Na podzim 27. října se chystá 
debata historiků na hlucké tvrzi. Před do-
končením je též turistická trasa, která za 
pomocí questu nebo-li šifrovačky propojí 
celkem čtyři obce. Jejím tematickým stře-
dem bude místo s nově vztyčeným památ-
níkem u Dolního Němčí. Právě tam byl už 
na jaře vysazen dub, který bude brzy stínit 
opracovaný pískovcový kámen s  vytesa-
ným nápisem Lucké pole a letopočty 1116 
– 2016. Ne snad proto, abychom po devíti 
stech letech určili skutečné místo dávného 
pohraničního střetu, ale především proto, 
abychom si připomenuli událost, jejíž vý-
ročí si zaslouží trvalejší pozornost, než jen 
zpravodajskou zmínku v regionálním tisku. 
Seriál šesti článků nazvaný Pátrání po bitvě 
na Luckém poli, který vycházel na přelomu 
července a srpna ve Slováckých novinách, 
však za připomenutí jako čtenářský tip sto-
jí. I díky němu se případní čtenáři dozví, že  
procházení historií je dobrodružné a plné 
různých překvapení. Dohady opředené 
Campo Lucsko nevyjímaje. 
Až tedy pojedete po cyklotrase od řeky 
Moravy k úpatí Javořiny či opačným smě-
rem, jistě se symbolickému památnému 
místu nevyhnete. Najdete ho na východ-
ním okraji Dolního Němčí při křížení cyk-
lostezek směřujících ze směru od Hluku 
k Nivnici a Slavkovu. Vzpomínkové setkání 
k výročí bitvy na Luckém poli se slavnost-
ním odhalením památného kamene je 
naplánováno na sváteční odpoledne 28. 
října. 

PhDr. Petr Slinták
koordinátor výročních aktivit

w w w. n i v n i c e . c z

kého státu. Bitva na Luckém poli se tímto tivědná přednáška, u  kapličky pod Babí 

28

ži-
o 

u
. 
í 
 

-

vědec horou mezi Hlukem a Boršicemi zase bo



w w w. n i v n i c e . c z

2929 Zárí-Ríjen 4/2016ˇ̌ ˇ̌

NIVNICKÁ KOPANÁ
Kapitola padesátá šestá – současnost

Jaro 2015

Kádr mužstva: Hladiš Fi., Ligas P., Ligas Li., 
Michalec, Velecký, Máčalík Jan, Štergenich, 
Pochylý, Prekop, Straňák, Holboj, Flasar, 
Máčalík M., Dorostenci: Májek, Borýsek, 
Pražan, Kašpárek

Přípravné zápasy:

Biskupice – Nivnice 3:1
ČSK Uh. Brod – Nivnice 6:1
Slavičín „b“ – Nivnice 4:4
Luhačovice – Nivnice 2:1
Kunovice – Nivnice 3:4

Nivnice - Jaroslavice 0:0 hosté zvítězili na 
pokutové kopy
Nivnice – Bojkovice 2:4, branky Straňák, 
Prekop. První půle vyrovnaná, prohrávali 
jsme 2:1, z  penalty jsme srovnali a  hosté 
hráli v deseti. Přestali jsme běhat, vracet se 
a výsledek (dobrý) na domácí půdě znovu 
ztracen. Zraněn P. Hladiš
Hluk – Nivnice 6:0, bez komentáře, není 
kvalita, možná ani chuť
Nivnice – Strání 0:0, na pokutové kopy vy-
hrávají hosté. Na 300 diváků vidělo v brance 
Li. Ligase, vyloučení jeho bratra Petra a žád-
né branky. Ovšem musíme říct, že kdyby tak 
domácí bojovali 90 minut, tak jako v tomto 
utkání, nemuseli bychom uzavírat tabulku.
Nedachlebice – Nivnice 3:0, vyloučen Li-
gas Li.
Nivnice – Žalkovice 4:2, branky Prekop 2 , 
Ligas P., Štergenich
Dolní Němčí – Nivnice 6:1, branka Velecký
Nivnice – Osvětimany 1:6, branka Straňák
Újezdec – Nivnice 10:2, branky Straňák, 
Májek. Můžeme říct, že v těchto třech po-
sledních utkáních vázly Nivnici všechny 
prvky fotbalové abecedy
Mladcová – Nivnice 1:2, branky Straňák, 
Velecký
Nivnice – Březolupy 1:4, že jsme byli hlav-
ně na domácím hřišti nejslabší, o  tom se 
přesvědčilo asi 120 diváků. Předposlední 
celek tabulky nás porazil rozdílem třídy. 
Rozloučili jsme se po dvou sezónách s I. A 
třídou. Je to sport, čeká nás fotbal o stupí-
nek níže I. B třída!

Sezóna 2015 – 2016

Přišel Kostelník (ČSK) vrátil se po zranění 
P. Lukeš. Odešel Straňák (Strání), Bumba-
lík (ČSK), Pochylý, Štergenich, Prekop, zase 

odchod hráčů po krátkém hostování. Čin-
nost ukončil M. Boďa, odvedl pro mužstvo 
velmi dobré výkony. Skončil Adam Bartoš 
i M. Pitner. Po Lu. Koktavém další hráči kon-
čí. Příliv z dorostu do I. mužstva je omezen. 
Od mužstva odešel i  trenér R. Pagáč. Ně-
které lidi neúspěchy odradí.
Dorostenecké mužstvo se propadlo do okr. 
přeboru.
Na postu trenéra povede TJ Nivnici Mir. 
Ondrůšek, bývalý ligový brankař (Synot, 
Olomouc, ČSK Uh. Brod)
Kádr mužstva: trenér – Ondrůšek M., ved. 
mužstva –  Vrága Ant., 
brankaři: Hladiš Fi., Kobzinek, Ondrůšek 
obránci: Ligas P., Máčalík Ma., Pražan, Mi-
chalec, Smítal, Kašpárek
záloha: Ligas Li., Kostelník, Slezáček, Velec-
ký, Borýsek, Hladiš P.
útočníci: Lukeš, Májek, Máčalík J., Ryšávka, 
Holboj
Cíl mužstva – horní polovina tabulky

Přípravné zápasy: Vlčnov – Nivnice 3:0; 
Buchlovice – Nivnice 4:1; Nivnice – O. Lho-
ta 2:0
Mistrovská utkání

Nivnice – Prakšice 6:2, branky – Máčalík 
3, Lukeš, Májek, Holboj. Sestava: Hladiš Fi., 
Kostelník, Ligas P., Máčalík Ma., Michalec 
– Máčalík Jan, Ligas Li., Velecký, Borýsek – 
Lukeš, Májek, Holboj, Kašpárek, Kobzinek, 
Pražan, Ryšávka, Smítal
Buchlovice – Nivnice 1:5, branky Máčalík 
J. 3, Ligas P., Ligas Li.
Nivnice – Slovácko „C“ 0:1, vypadá to, 
jakoby nás to štěstí opustilo na domácím 
hřišti i v I. B třídě. Remizové utkání rozhod-
li hosté překvapivou brankou. Naše šance 
zůstaly nevyužity.
Ořechov – Nivnice 0:2, branky Ligas P., 
Májek
Nivnice - O. N. Ves 1:0, branka Lukeš P.
Nivnice – St. Město 2:1, branky Lukeš, 
Smítal
Jalubí – Nivnice 0:3, branky Ligas P., Sto-
jaspal, Borýsek
Nivnice – Morkovice „b“ 1:2, pokutové 
kopy hosté zvítězili, branka Michalec
Nedakonice – Nivnice 1:2, branky Májek
Nivnice – Koryčany 1:2, branky Kostelník, 
na ty chlapy za Buchlovskýma horama ne-
máme štěstí. U nich jsme ještě nebodovali 
a  oni u  nás pořád berou body. Domácím 
chyběli Máčalík a Lukeš

Kunovice – Nivnice 0:2, branky Velecký, 
Ligas Li.
Nivnice – Zlechov 1:2, branky Ligas Li., již 
devátý ztracený bod doma, úplně zbyteč-
ná prohra, nepřesnost, zbrklost, pohyb
Zborovice – Nivnice 3:1, branky Ryšávka, 
konec podzimu nás nezastihl v dobré po-
hodě.
Prakšice – Nivnice 1:2, branky Velecký, 
pokutové kopy 3:4, poslední podzimní zá-
pas (předehra jara).
Skončila podzimní část I. B třídy, sk. „b“.  
Našemu mužstvu patří 3. místo s 28 body 
skóre 28:14, opět ztrácíme body na domá-
cím stadionu, což by se nemělo stávat, tím 
ztrácíme i fanoušky.
Střelci podzimu: Máčalík Jan 6 br., Májek 4, 
Ligas Li. 4, Lukeš 3, Ligas P. 2, Velecký 2, Sto-
jaspal, Holboj, Smítal, Kostelník 1 branka.

Tabulka podzimu:

1. Slovácko „C“ 35 34:18

2. Koryčany 33 42:18

3. Nivnice 28 28:14

4. Morkovice „b“ 25 34:28

5. Zlechov 25 31:16

6. Zborovice 22 28:21

7. Prakšice 19 26:28

8. O. N. Ves 18 21:35

9. St. Město 18 37:34

10. Ořechov 16 12:22

11. Kunovice 16 23:22

12. Jalubí 12 17:38

13. Nedakonice 12 20:44

14. Buchlovice 12 14:29

Hodnocení podzimu 2015: Obrana se 
může pyšnit nejméně obdržených branek 
(14), útok dal jen 28 branek, což je páté 
místo ve střelených brankách. Při širokém 
kádru nemůžeme taky mluvit, že máme 
dost střídajících. Stále schází kvalita v  zá-
ložní řadě i konkurence v útoku.

Fr. Lukeš

jeje ////////// 0 6/////////////// 00 6



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 3030

Jaro 1945 - nad Korytnou už je slyšet duně-
ní děl, neklamné znamení blížící se fronty. 
Pár dnů před osvobozením obce se schází 
výbor klubu. Je třeba před nepředvída-
telnými událostmi uschovat klubový ma-
jetek, v  těžkostech po léta budovaný, do 
sklepa  hostince u  Skybů. Moc toho věru 
není, zaplnily se jen dva pytle. Poslední 
dubnový týden přináší Nivničanům vel-
kou radost z  osvobození.  Fotbalovým či-
novníkům radost poněkud kazí fotbalová 
realita a  jakoby se mělo začínat znovu od 
nuly.. Šlo se vyzvednout klubový majetek, 
ale štěstí jim nepřeje. Našel se jen starý míč 
a dres brankáře. Ale budovatelský elán má 
úspěch. Ihned uspořádaná veřejná sbírka 
se setkala s velkým pochopením a přinesla 
nějaké fi nanční prostředky. Byly proto za-
koupeny základní potřeby pro činnost. 
Ještě dříve, než budu pokračovat v  po-
pisování prvních poválečných událostí 
v  nivnické kopané, nesmím zapomenout 
na pány Baumrukra a Mahdala. Osobnosti, 
které věnovaly klubu hodně svých schop-
ností. Hlavně ve čtyřicátých letech ještě 
aktivní, ale i později, už jen jako přihlížející. 
Byli naším fotbalem zaujati dokonce i  po 
svých 70-tých narozeninách. Zřejmě dobří 
přátelé - i délku  svého života jakoby si do-
předu společně určili… (viz.fotky.) 
Pár desítek z nás si je jistě pamatuje, samo-
zřejmě už ze hřiště na Podohradí.
Jak jsem je viděl já? František Baumrukr- 
rozšafný, jako by snad ani fotbalu nerozu-
měl. To bylo ale jen zdání. Proti svému pro-
tějšku ne tak impulsivní, dokázal se jistě na 
každý zápas dívat objektivněji. Bylo proč, 
zastoupení měl v  každém utkání přímo 
před očima u pravé lajny. Dalo se kritizovat 

HISTORIE  NIVNICKÉ  KOPANÉ  2
Zpátky ke zrodu  3.

hned, když to vypadalo se zápasem zle-
-nedobře, a ani nemusel křičet - „Tonku, šak 
vy  ale dnes nehrajete nic, dělajte neco.“ I 
doma u  večeře byla možná domluva… 
Skoro by se dal přirovnat ke starému Klap-
zubovi. Tradiční „rajtky“, holínky a klobouk 
od kroje. Jakoby si ale nechtěl špatným 
fotbalem kazit chuť na svoje oblíbené vir-
žínko.
To pan Tomáš Mahdal, byl věru jiná kapi-
tola. Kolik rozhodčích si muselo za ty roky 
zvyknout na jeho postavu dřepící u  po-
stranní lajny. V pondělí by tam husy smít-
ko trávy nenašly…. Kolik to bylo pokusů 
o  jeho vykázání  ze hřiště pod hrozbou 
ukončení utkání, než to sudí přestalo bavit. 
Časem se mohli  před zápasem jen zeptat 
pořadatelů, jestli ten pán i dnes přijde. Pak 
jejich rozhodování  nabylo větší jistoty. 
Proto z  nás mladších nikdo nechtěl dělat 
hlavního pořadatele. Při té příležitosti by 
určitě následovalo: „A ty mě hošku nemáš 
co vykazovat, mám zaplacené.“ Jeho ob-
jektivnost mnohdy nebyla na místě i  po-
vzbuzování časem vybledlo. Ale když jsme 
(ještě jako kluci) meškali na začátek, vědě-
li jsme, že je tam a  bude zábava. Protože 
jeho „jedééém“ bylo slyšet už od Slintáko-
vého - natěračového. I v pokročilém věku 
se podílel na budování ve sportovním are-
álu. Rozhlasová kabina, ubytovna, přístav-
ba sportovní haly, na tom má velký podíl. 
Bylo to mnoho let obětovaných nivnické-
mu fotbalu.
Jestli to byla vůně nebo jiný odér si každý 
zákazník mohl „zažít.“ Kůže, lepidlo, prach 
z obrušované gumy nebo pryže. Podrážky 
a kramfl eky přece musely vypadat, jen vy-
leštit. Dílna i kancelář v jednom - sám sobě 

vedoucím. Dnes už jen tlusté neprůhledné 
sklo místo vstupních dveří  u  hlavní silni-
ce. Nevzhledná, chátrající budova. Stovky 
párů bot určitě prošlo jeho rukama. Želez-
ný regálek na opravené, papírová kabelka 
se jménem zákazníka a cena za pár kaček 
- navštivte naši „Obnovu.“
Kopačky, základ dobrého výkonu. Před 
půl stoletím byly v mnoha případech stá-
le ještě po kotníky. A natlučené korkové 
štuple. Dlouho nevydržely. Inu škvára, 
běžný povrch. Po neděli je měl vždy ně-
kolik v  opravě, jen co jsme s  Františkem 
jn. „oškrábali zaschlé blacko.“  To už dělal 
hospodáře František Plessner ze Smrtné 
uličky. A  oprava několikrát na počkání. 
Hodinku, když jsme měli čas – mistr si rád 
popovídal. Ani se nedivím. V  koutě snad 
nějaké VKV, jediný dopolední společník. 
Ale v tom hluku… A o kom je řeč? Přece 
pan Josef Bršlica, postava významná-pi-
líř zadních řad, spolu s Františkem Kunčí-
kem. Odkopy   tehdy brankáři nedělali, to 
měli na starosti beci. Ale s dobrým náko-
pem. Oba dva jej měly, proto míče létaly 
až někde na středový kruh. Při jejich mi-
zerné kvalitě (těžké a  přijímající vlhkost) 
to byl opravdu výkon. Jeho rutinní ťukání 
špičkou kopačky do země před zahráním, 
věc k zapamatování. Jeho stabilních výko-
nů, organizování hry i vůdčích schopností 
si brzy všimli i sousedé z Uh. Brodu. Jeho 
přestup však dlouho netrval, vrátil  se po 
pár měsících mezi své. Přesun na dolní 
hřiště už jako hráč nezažil, stal se trené-
rem. Dál zdárně využíval své autority, měl 
u hráčů náležitý respekt.  
Už se ale nedovíme, jak byla vlastně  zapo-
čata první poválečná soutěž, ale sestava  

Antonín Trtek Antonín Trtek 
1931 - 19891931 - 1989

Fr. Baumrukr Fr. Baumrukr 
1916 - 19891916 - 1989

František Moštěk František Moštěk 
1932 - 20031932 - 2003

Josef Bršlica Josef Bršlica 
1922 - 20091922 - 2009



w w w. n i v n i c e . c z

3131 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

je známá. Jos. Soukeník- Jos. Bršlica, Jos. 
Kovařík, St. Bršlica, Kunčík, Máčalík - Karel, 
Antonín, Josef Výmolové - Pražan, Mahdal, 
Slinták.
Na 8. září 1945 svolává tehdejší jednatel 
Jar. Skovajsa Valnou hromadu ke „Skybům.“ 
A vzniká nové vedení. Frant. Májek- před-
seda, Jar. Skovajsa, Frant. Máčalík - zá-
stupci, Frant. Karlík - jednatel, Frant. Slin-

ták - pokladník, Slezák, Baumrukr, Mah-

dal, Hromčík, Skyba, Smetana - členové.
Ambice o  postup do I.B. třídy se naplnily 
ještě téhož roku. Kvalifi kantů bylo více. Ale 
po vítězství v Podolí 6:2 jsme nakonec sla-
vili my. Bylo to ve fi nále, doma s Újezdcem. 
Ten jsme deklasovali 10:1! A ukázali divá-
kům, jak se to má hrát. A že byla návštěva 
veliká. Vybralo se 2.652 korun.
A potupovalo se….jenže, jak už to ve fot-
bale chodí, obavy, zda na tu třídu budeme 
mít, tady byly. Ani se ještě pořádně neza-
čalo. Navíc opory Jos.Výmola, St. Bršlica 
a Frant. Kunčík narukovaly. Posledně jme-
novaný ovšem z Jihlavy na neděli dojížděl! 
A výsledky dávaly za pravdu kritikům. 
1946- Kunovice – Nivnice 5:1, Vlčnov – Niv-
nice 5:3, Kněžpole – Nivnice 4:4,
Bílovice – Nivnice 8:1, Nivnice- Dol.Němčí 
1:2, Nivnice – Ostr.N.Ves 2:2, 
Nivnice – Brumov 2:2. 
Nedivím se, že záznamů je málo, raději 
zapomenout. Hlavní problém- starší hráči 
odmítají nastupovat, sestava se mění kaž-
dým zápasem. Dorostenci jsou stavěni, leč 
jejich debut je většinou špatný. Soutěž je 
pro většinu z nich nad jejich možnosti. Po-
čáteční elán a  nadšení pomalu opadávají 
s přibývajícími nezdary. Ani podzim se vý-
sledkově nemění. Prohra doma s  Hlukem 
(1:4), do Topolné mužstvo raději nejede 
(3:0 kont.) Pro poslední utkání si „stará gar-
da“  dala říct a nastoupila v plné síle. Jako-
by chtěla pochybovačům ukázat, že neřek-
li své poslední slovo. A z Luhačovic přivezla 
výhru 2:0.  Byl to lichotivý výsledek  a dob-
rý pocit z předvedené hry. To vše po bran-
kách Josefa Mahdala a nejmladšího hráče 
Karla Karáska. Prvně jmenovaný se podle 
očekávání stal nejlépe střílejícím hráčem, 
František Kunčík pak po zásluze vyhodno-
cen jako nejlepší hráč mužstva. A stručná 
rekapitulace 11-2/3/6- 22:38, o  umístění 
ani zmínka.
Uzavření období těsně po válce bude 
stručné. Snad vinou událostí a  následu-
jících změn politických poměrů v  zemi. 
Proto se ocitáme už v roce 1947. Začíná 
Valnou hromadou. A je možné navázat 
i  na předcházející řádky. O funkce ve vý-
boru je nebývalý zájem. Post předsedy ob-

hájil František Májek, do  funkcí byli nově 
zvoleni František Baumrukr, Josef Trtek 
jako zástupci. Dále Karel Mlček-poklad-
ník, Karel Smetana-hospodář. Kapitánem 
mužstva se stal Josef Bršlica, což nebylo 
žádným překvapením.
Už v jarní části soutěže radikální změny(!?) 
přinesly výraznější úspěchy. Výsledky jsou 
jen statistika, soupeři ovšem zvučných 
jmen. Brumov, Kunovice, Bojkovice, Dol. 
Němčí mj. Celkové umístění- 8. místo a za-
chování příslušnosti v  I.B. třídě. Jistě to 
nejsou všichni hráči, nicméně širší kádr se 
prezentoval: Soukeník,- Jos.Výmola, St.Tr-
tek, Kunčík, Bršlica, - Fr.Karlík, Mahdal. Ka-
rásek, Výmola (sklenář), Ant. Kopecký. Do-
plněni o Jar.Tomance, Hromčíka, Vl.Trtka,
A Zvářala. 
Tolik opravdu velmi strohé záznamy pa-
mětníka, spousta jmen. Ta se budou ješ-
tě pár let v  sestavách objevovat, protože 
hráči narození ve dvacátých letech neřekli 
své poslední slovo. Byli vlastně v  nejlep-
ších fotbalových letech, válečná doba jim 
chuť do fotbalu nevzala, právě naopak. 
Svým způsobem bylo i štěstím, že všichni 
(pokud vím) se konce války bez úhony do-
čkali…Stále jakoby se z  té generace pro-

dukovali noví hráči, lépe řečeno objevovali 
se mnozí, co nedostávali v minulosti tolik 
příležitostí.Třeba ing. Karel Knotek (snad 
ještě žijící ve Švýcarsku), Šimon Janča, ing. 
Stanislav Trtek, Josef Smetana, František 
Zvářal (crha) a další. Přestože výkonnostně 
zaostávali za základním kádrem, alespoň 
vždy doplnili sestavu a  ztráty nebyly tak 
citelné. Dalo se hrát stále na solidní úrov-
ni. Jen nesměle budou v příštích měsících 
a  letech pronikat do sestavy mladší hráči. 
Do brány Josef Soukeník a  do pole Jo-

sef Výmola (sklenář,) František Moštěk, 

Antonín Trtek (major.) Bylo prostě z čeho 
vybírat. O to těžší to měli ti, kdo vždy muž-
stvo skládali. Myslím, že se hráči mezi se-
bou většinou dohodli, kdo nastoupí a kdo 
ne. I když to nemohlo být pořád jen „dnes 
já, zítra ty.“ Jestli už byl někdo „hlavní odpo-
vědný“ za složení mužstva na zápas, měl to 
hodně obtížné…  
Ještě  se bude chodit tam a zpět kolem „Re-
giny.“ Na horní hřiště za nedělní zábavou, 
než nastoupí noví, nažhavení následovníci, 
narození po roce 1930. Nikdo ještě nevě-
děl, jakou kvalitou se představí, laťku měli 
nastavenou hodně vysoko…. 

Cyril Čech (pokračování)

Josef Soukeník Josef Soukeník 
1928 - 19971928 - 1997

I po letech bylo na co vzpomínat (1987?) T. Mahdal, K. Smetana, Fr. Baumrukr, I po letech bylo na co vzpomínat (1987?) T. Mahdal, K. Smetana, Fr. Baumrukr, 
V. Slinták, Ant. Výmola, Jos. Soukeník, dole: V. Hromčík, hostitel Fr. Kunčík, V. Slinták, Ant. Výmola, Jos. Soukeník, dole: V. Hromčík, hostitel Fr. Kunčík, 
Jos. Bršlica, Jos. PražanJos. Bršlica, Jos. Pražan

Josef Výmola 1929Josef Výmola 1929
Tomáš Mahdal Tomáš Mahdal 
1917 - 19901917 - 1990



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 3232

PŘED VÍCE JAK PŮLSTOLETÍM…
II. pokračování – Vzpomínky klukovského mládí

Po celý týden v polovině března 1962 bylo pěkné počasí, ale v sobotu 
do rána napadlo nemálo sněhu a my, účastníci klukovské ligy jsme 
byli zděšeni. Jenže nakonec jsme hráli, neboť k poledni se oteplilo 
a sníh se ztrácel. Po poradě se soupeřem v I. kole pro Slovan Ulička A, 
což byl vyložený favorit  – SK Žabí rynk A, se nehrálo na jejich ústřed-
ním hřišti, což byla Rajčovna, ale na Sokolském hřišti na Podohradí. 
Samozřejmě, že rozhodčí neexistoval, počítalo se se seriózností obou 
stran, ale věru to vedlo i k hádkám, jestli gól platil nebo ne. Hrálo se 
vždy 2 x 30 minut podle hodinek někoho z nás. Po vyrovnaném boji 
se ukázala větší fotbalová zkušenost Žabáků, kteří zvítězili 4:2. Jak 
mužstva nastoupila: domácí SK Žabí rynk A – v brance St. Soukeník, 
v obraně K. Bartek a J. Flasar, útok Fr. Bobčík, A. Baumrukr - kapitán, 
Fr. Bradáč. Slovan Ulička A – v brance Fr. Máčalík, v obraně J. Slezák -  
kapitán a J. Stojaspal, v útoku St. Lukáš, C. Čech, Fr. Stojaspal. Ano, více 
v tomto povídání budu seznamovat s výsledky mužstev Slovanu, než 
těch ostatních, které budu uvádět jen pro orientaci. Zapamatovatel-
né z toho je, že naše béčko hrálo proti TJ Podohradí, pravděpodobně 
za Kameníkovým humnem a remizovalo 3:3. Sestava B týmu Slova-
nu: v brance St. Stojaspal, v obraně Fr. Výmola / Pupúšek, Fr. Plessner, 
útok – St. Velecký / Mandát, V. Výmola / Papúšek a J. Mudrák / Dálnoki, 
občas přeběhlík! K dispozici byli i junioři – L. Slezák / číšník, Fr. Slezák 
/ jeho bratranec a Fr. Foltýn, co náhradní brankář. Až v pondělí, kdy se 
o přestávce třídy 9. A počítala tabulka této ligy po I. kole, jsme se do-
věděli, že Tatran Zámostí, jak si říkali, rozhodně přehrál béčko Žabáků 
7:2. Také jsme zjistili, že za Tatran nastoupil i Karotek z nezúčastněné 
Dukly Čupy, kvůli čemuž jsme rozhodně protestovali, s tím, že se to 
již nesmí opakovat. Jenže toto pokračovalo i v některých dalších zá-
pasech. Po I.  kole byli na špici Žabí rynk A a Tatran Zámostí a naše 
týmy Slovanu se tolik neprosadily. II. kolo se hrálo zase za nepřízni-
vého počasí a  na blátivých terénech. Slovan A přivítal na jednom 
z možných hřišť u Trojice SK Podohradí. Ti ale odmítali nastoupit na 
špatném terénu, ovšem nakonec se hrálo – přes velké protesty Franty 
Didiho, jednoho z mála Závoďanů, hrajících tuto ligu. Mužstvo tvořili 
kluci z Podohradí a Záhumní pod kapitánem a organizátorem Voj-
tou Hromčíkem. Složení našeho týmu bylo opět standardní, i když už 
probleskovaly řeči, že náš skvělý útočník Fr. Stojaspal je také přetaho-
ván do Tatranu Zámostí. Protivník nastoupil v sestavě: K. Bršlica / Zají-
ček, v obraně V. Hromčík a M. Penčák, útok – J. Kaňa, Fr. Hladiš / Didi, 
K. Chmelický. Ti však na nás nestačili a dělovky Slezáka a úniky Fr. Sto-
jaspala řekli své pro naše rozhodné vítězství 5:1! Po tomto skvělém 
úspěchu nás však zarmoutila katastrofální porážka našeho B týmu na 
Starém hřišti / u Slávkového. Bylo to ukrutných 22:5!, když naprosto 
zklamali brankáři obou týmů – náhradní Fr. Foltýn a Olin Plessner od 
soupeře. Kraloval kanonýr K. Bršlica / Kaofka, který samotný nasoukal 
B Slovanu 10 gólů! Třetím zápasem kola bylo žabácké derby, kde jas-
ně zvítězilo jejich áčko 3:0, podle jejich hlášení. III. kolo této ligy bylo 
specifi cké tím, že všechny výsledky byly kontumovány, neboť pora-
žení z minulého kola neunesli neúspěchy a odmítli nastoupit. Slovan 
A tak vítězí nad béčkem Žabáků 3:0. Podobně po katastrofě našeho B 
týmu na Tatranu zněl výsledek 0:3 s A týmem Žabího rynku. A nako-
nec po porážce SK Podohradí na Čupech, nenastoupil ani tento tým 
proti Zámostí a direktorium rozhodlo zápas 0:3 ve prospěch Zámostí. 
Slovan A tak nemohl moc jásat – 1 x porážka a 2 x vítězství, z toho 
však 1 x kontumací. Ve IV. kole se přece jen hrálo s těmito výsledky: 

Čupákovo áčko vyučilo Podohraďany jasným výsledkem 9:2, ale zá-
pasy obou týmů Slovanu stojí za komentář o průběhu. Na Starém hři-
šti jsme nastoupili opět v tradiční sestavě, pouze na levém křídle mís-
to Fr. Stojaspala nastoupil St. Velecký, protože se znovu proslechlo, že 
kouč Tatranu J. Hanuš vyjednal se Stojaspalem, ale i s Karotkem, že 
tito budou hrát za ně. Bylo z toho zle, protože Zámosťané to neměli 
při svém schopném týmu zapotřebí. Přes rezolutní protesty Slovanu, 
že ani jeden ze jmenovaných nesmí nastoupit, žádali jsme výsledek 
pro nás 3:0 kontumací. Nakonec se však dohodlo, že výjimky připus-
tíme, aby se vůbec hrálo. Sestava soupeře: v brance J. Bartoš / Bača, 
v obraně Karel Smetana / Sáda – kapitán a V. Slinták; v útoku L. Trtek / 
poštmistrův, K. Bršlica / Kaofka a M. Slinták. Ke střídání byli připraveni: 
brankář O. Plessner a M. Halaksa. Za nás však nastoupil místo Fr. Sto-
jaspala na levém křídle schopný St. Velecký, když bylo dovoleno, aby 
mohl Tatran během zápasu povolat na hřiště i Karotka a Fr. Stojaspala. 
V dramatickém boji zvítězili domácí 5:2, poté co hlavně výběhy bran-
káře Fr. Máčalíka proti útočníkům často nedali soupeři šanci. Leč nut-
no říci, že soupeř byl jednoznačně lepší a proto výsledek byl spraved-
livý. Ještě zajímavější utkání se přes odložený termín odehrálo mezi 
Žabáky a naším Slovanem B na dolní Rajčovni. Abychom povzbudili 
obě zálohy k  nastoupení do hry, bylo dohodnuto, že za oba týmy 
mohou nastoupit posily z jejich áček. Takové byly sestavy: za domácí 
v brance St. Soukeník, v obraně St. Smetana / Kovář a V. Rybnikář / 
Rybica, v útoku K. Bartek, A. Baumrukr / Čupák a Fr. Bradáč. Možná 
střídali – St. Skyba / Sládek a Soukeník / Mlékoš. Pro přiblížení uveď-
me, že v jiných zápasech nastupovali za oba žabácké týmy i brankář 
St. Hurbiš / Koba, M. Smetana a J. Májek, vedle Didiho další účastník 
ligy ze Závodí. Z toho je vidno, že v tomto utkání nastoupil brankář 
a celý útok Žabáků A týmu. Náš B tým se přizpůsobil takto: v brance 
nastoupil zpočátku St. Stojaspal, aby ho ve druhé půli vystřídal Fr. Má-
čalík; v obraně Fr. Výmola / Papúšek a Fr. Plessner, v útoku St. Lukáš, 
J. Slezák / Sir a V. Výmola / bratr Fr. Výmoly. Ještě střídal St. Velecký, 
který šel do útoku a Slezák do obrany na místo Plessnera. Zápas to byl 
vpravdě mistrovský, když po nerozhodném poločase se u nás osvěd-
čili útočníci – nejlépe Vojta Výmola, střelec 2 gólů, po jednom přidali 
Slezák, Lukáš a Velecký. V béčku Žabáků se rozdělili o 3 góly všichni 
tři útočníci jejich áčka. Zápas skončil 5:3 pro B tým Slovanu. Avšak oni 
ten výsledek neunesli a po dohadování nás hnali, ba pronásledovali 
z Rajčovny až po Besedu, a to šutry – sám pisatel těchto řádků do-
stal jednu ránu do zad! V tom se vyznamenal i Tonda Čupák, jeden 
z hlavních organizátorů ligy – spolužák a podnes dobrý kamarád. Ať 
se mládí vydovádí?! Na schodišti Besedy se na tuto scénu pobave-
ně díval hospodský Fr. Marek, asi měl momentálně prázdný výčep. 
Je třeba ještě uvést, že v tento letní čas probíhalo i mistrovství světa 
v Chile, kam byla upřena pozornost naší klukovské generace, hlavně 
přes rádio! Ale i tak se celá liga dohrála V. kolem: za skutečné fi nále 
lze považovat zápas Žabáků A a Tatranu Zámostí. Jak vzpomíná Laďa 
Trtek, kdyby neměli pohlavára Hanuše, tak by se obávali sehrát zá-
pas „v jámě lvové“ na Rajčovni – viz náš minulý zápas. Vítězství patřilo 
šťastnějším domácím s výsledkem 5:3. O vítězi klukovské ligy tak bylo 
rozhodnuto! A není se čemu divit, protože v obou týmech hráli mnozí 
budoucí fotbalisté Družstevníka, do r. 1959 Sokola – hlavně závěrem 
60. let a následně v 70. letech 20. století – reprezentanti Nivnice!

St. L.



w w w. n i v n i c e . c z

3333

„ Stěhování do nového.“ - 8. listopad 1986

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ŠATEN 
A UBYTOVNY – areál TJ NIVNICE
…Jsou jubilea významná i  památná. I 
střednědobá, kdy si mnozí z  pamětníků 
na všechno většinou pamatují. I na kolegy 
nebo kamarády, kteří naše řady již opustili 
a byli při tom. A k  tomu právě slouží naše 
fotografi e. Toto 30. výročí je právě z této ka-
tegorie. I když to „načasování“ otevření moc 
šťastné asi není- taková byla doba.    
Úvodem dobové ofi ciálnosti – Slovácká jis-
kra. 
Sportovci z Nivnice slaví…Dvoupodlažní 

budova v akci „Z“, s pomocí sdružených 

prostředků místního JZD JD, závodu Slo-

ko a OV ČSTV. Hodnota díla je 2.400 000 

Kč. Tři roky práce a  více jak 26. 500 bri-

gádnických hodin.

Hlavní výbor TJ měl v  té době velmi silné 
obsazení. Členy fundovanými ve svých obo-
rech a odborníky ve věcech potřebných. A 
to se týkalo i různých jednání,  kde byly roz-
hodujícím faktorem znalosti problematiky. 
Ať už to byli např. Judr. Frant. Hladiš, Frant. 
Zálešák,Vlad. Karlík. Ale v první řadě je třeba 
uvést dvě jména. Václav Výmola (předseda 
MNV a zároveň i TJ Nivnice) a  Josef Výmola 
(sklenář.) Oba v popředí tohoto  budovatel-
ského úsilí, abych nemusel psát o  dalších. 
Měli asi největší zásluhu na celém projektu, 
hlavně v  přípravné fázi. Proč tedy nezačít 
s  realizací? To se teprve dávaly dohroma-
dy fi nance, jak se kdysi říkávalo – vědět, 
kde se dají nejlépe „pucovat kliky.“ A tak 

se v letech 1983 – 1986 postavil objekt, 

troufám si říct, na Uherskobrodsku nad 

poměry- šatny pro kopanou a ubytovnu.

Dosloužily tedy staré dobré kabiny, dostavě-
né někdy kolem roku 1958. S    „přilepenou 
přístavbou“ skoro 30 let svědek dobrých 
i zlých časů a výměny generací. Byly už dost 
dlouho na hranici „regulerního používání.“ 
Žádné topení, vypouštění vody 
přes zimní období z  trubek. 
Hyzdící trativod nedaleko. A to 
ještě nemluvím o  soc. zařízení, 
jestli se to tak dalo nazvat, spíše 
ale suché doky. Vše přes týden 
volně přístupné (a to nejen fot-
balistům.) Na neděli žádná pří-
jemná práce, to vám povím.
Přes léto 1983 jsme odvezli fot-
balové věci do sportovní haly, ve 
stísněných prostorách to Karel 

Straňák, coby nový hospodář, nebude 
mít po tři roky vůbec lehké… 
Nové šatny pro fotbalisty, klubovny 
a  zasedací místnosti v  přízemí, v  patře 
komfortním zařízením pro ubytování 48 
osob. Byly to těžké začátky, včetně někte-
rých úprav projektové dokumentace, to 
bývá ve většině případů skoro pravidlem. 
Jinak to vypadá na papíře, jiná bývá sku-
tečnost v praxi ( jak je patrné z fotografi í.) 
Před tím vším ale bylo nutné všechno 
staré zbourat. Velkou pomocí se ukáza-
li být i  brigádníci při TJ, T. Mahdal, Ant. 
Marek, časem přibyli další, pod vede-
ním snad políra Ludvíka Dujsíka. Bylo 
samozřejmě prvořadé, aby tato rozsáhlá 
stavba pokračovala co nejrychleji. Proto 
byl navržen i jakýsi harmonogram prací, 
rozděleno mezi jednotlivé oddíly. I niv-
nická veřejnost byla hojně zastoupena. 
Až se stavba dostávala „nad zem“, bylo 
vidět jaké je to  obrovské sousto, jaké 
úsilí bude třeba vynaložit. Zemní práce 
pokročily, hloubení základů a  betonování 
pokračovaly zdárně, jak jinak- mechaniza-
ce vše urychlila. A stavba rostla (jak vidíme 
na fotkách), ale uplynou ještě tři zimy, než 
se bude stříhat páska při slavnostním ote-
vření. 
Seznam brigádníků není  nutné vyhledávat, 
je to společné dílo a je to už dávno. Složky 
NF už chvála Bohu upadly v  zapomnění 
a  „becírky nivnické“ pod něčím vedením 
rovněž. Ale svoje opodstatnění svého času 
zřejmě měly. Tato stavba ať tedy slouží ješ-
tě pár desítek let. Dostane v budoucnu jistě 
nový háv, je to potřeba…     

Text a foto  Cyril Čech

---

nínínííí 

pppppououououžížížííváváváv nínín .“.““ 

w w w. n i v n i c e . c z



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 3434



w w w. n i v n i c e . c z

3535 Zárí-Ríjen Zárí-Ríjen 44/2016/2016ˇ̌ ˇ̌

PEDIKÚRA DO DOMU
Magdaléna Sobotková

Lze objednat na tel.  737 371 049

PRODÁM STAVEBNÍ KÁMEN
info na tel: 604412567



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 3636

NIVNICKÉ NOVINY • Periodický tisk územního samosprávného celku • občasník • Vydáno 30. 9. 2016 • Uzávěrka dalšího čísla je 25. 10. 2016 • Vydává Obec Nivnice, 
Sídliště 1000, IČ: 00291170 • Redakční rada NN: Mgr. J. Basariková, M. Zálešáková, A. Kapsová, K. Šik, M. Moulisová • Uvedené příspěvky nemusí vyjadřovat 
stanovisko vydavatele • Náklad 1100 ks • Reg. č. 371 102 193 • Ev. č. MK ČR E 10201 • DTP a tisk: Tiskárna Brázda, www.tiskarnabrazda.cz • beseda@ou.nivnice.cz

Fotografi e do novin dodali: M. Vykydal, K. Hladiš, M. Kománková, K. Šik, M. Haluza, J. Mandinec, J. Bartoňová, L. Hladiš, J. Lukeš, M. Karlíková, M. Kozáková, 
H. Pavelková, M. Fiala, Z. Kročová, M. Zálešáková, archiv CHD, SDH a oddílu  kopané

Úřední hodiny:

pondělí, středa 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

úterý, čtvrtek, pátek 8:00 – 12:00 12:30 – 14:00

Úřední hodiny – matrika a evidence obyvatel:

hlášení narození, úmrtí, sňatky, určení otcovství, druhopisy matričních dokladů + EO přihlášení k trvalému pobytu, ověřování listin 
a podpisů, výpisy z czechpointu

pondělí, středa 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

úterý, čtvrtek, pátek 8:00 – 12:00

Fakturační údaje:

OBEC NIVNICE, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice

IČ 00291170, DIČ CZ00291170, Č. účtu. 1927721/0100 KB a.s. pobočka Uh. Brod

Kontakty na úřad:

starosta – Ing. Miroslav Vykydal starosta@ou.nivnice.cz 606 766 166

místostarostka – Ing. Marie Kománková mistostarosta@ou.nivnice.cz 606 766 167

podatelna – Ing. Anna Kapsová podatelna@ou.nivnice.cz 572 693 126

matrika a evidence obyvatel - Františka Borýsková f.boryskova@ou.nivnice.cz 572 693 276

pozemky, pokladna – Martina Fialová m.fi alova@ou.nivnice.cz 572 693 277

hlavní účetní – Alena Haluzová a.haluzova@ou.nivnice.cz 572 693 126

mzdová účetní – Radka Trtková r.trtkova@ou.nivnice.cz 572 693 126

správce hřbitova – Ivana Hladišová 728 429 247

správce Nivnické riviéry – František Kolacia  nivnicka-riviera@ic.cz 722 145 322

správce SD Beseda – Martina Moulisová beseda@ou.nivnice.cz 605 804 501

knihovna – Marta Zálešáková knihovna@ou.nivnice.cz 605 317 518

správce Sběrného dvora Hůrka - Josef Moštěk 602 274 449

vedoucí úseku údržby – Josef Sobotka 603 235 896

údržba, elektrikář – Milan Pochylý 605 829 220

údržba – Stanislav Lukeš 778 001 067


